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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNAE KLINES Bl
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA 1
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA
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KOMUNA KLINE
ZYRA E KRYETARIT
01-644-13113/24
15.04.2024

Bazuar ne nenin 81 te L gjit e Prokurimit Publik nr. 04/L-042 1 ndryshuar dhe
amandamentuar me PP nr, 04/1-237 até Nr. 05/L-068 dhe Nr.05/L-092 , mbi Aktivitetet e
Menaxhimit te projektit dhe kontratés, ZIKCA , bie keté :

VENDIM

Qe pér Menaxhimin e kontratés nr, 31-2024 - te datés 18,04.2024 me numér te
prokurimit 634-24-955-1-2-1 titull: Mirémbajtja dhe zgjerimi i kamerave né Komunén e
Klinés nga Operatori Ekonomik: Grup | Operatoréve Ekonomik Cimi @ ELECTRONIC

SH.P.K.; IMPACT SH.P.K.- Dega né Kosové. nga Skenderaj me numér te biznesit
811014696

Pér menaxhim te kontrates do te Jete 2_Sssnpwr  Gaion nga _drejtoria e Arsimit

derisa Menaxher; i projektit i njesise kerkuese, si bartés i aktiviteteve te programit , dhe

implementues i projektit Qendrim Millaku,

Plani pér implementim i kontratés 3 dite

Vlera indikativé éshte 1.245,02€ ndérsa vlera e parashikuar e kontratés éshie
15.000.00€ :

Menaxheri i projektit ,si edhe pergjegjési pér menaxhimin e kontratés ,dote
formoj komisionin per percjellje dhe komisionin per pranim,
Kryesyesi i aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithesecilen faze te
aktiviteteve zyren e prokurimit, dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre
te  prokurimit raportin detal mbi aktivitetin e menagjimit te kontrates.

Vendimi do te i dorzohet menagjerit te projektit sebashky me kontrate ,
oferten financiare.

Vendimit i bashkangjiten : kontrata , plani i menagjimit te kontratés ;

ZKA —KRYETARI




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES

REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA
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Komuna Kline
Zyra e prokurimit

O N L A/ ICTa/M G
Date_ (X . o, 1 (JL/

KONTRATE PUBLIKE KORNIZE: NR.31-2024
634-24-955-1-2-1/C740

KUVENDI KOMUNAL T KLINES (n¢ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), na njéren ané;
dhe
Grup i Operatoréve Ekonomik  Cimi @ ELECTRONIC SH.P.K.; IMPACT SH.P.K.- Dega ni Kosovi,

Rr.Azem Bejta, Skenderaj, ( (ne vazhdim “F urnizuesi”), ne anén tjetér, Jjangé pajtuar te lidhin njé kontrate publike
PEr furnizim me:

Mirémbajtja dhe 2gjerimi i kamerave né Komunin e Klinis numér identifikues: (34-24-955-1-2.1

MNeni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontrate publike kornizé gshis @ krijoj kushtet, duke pérfshiré cmimet dhe rregullat ¢ implementimit
pér dorézimin e mallrave ng vijim:

Mirémbajtja dhe zgjerimi i kamerave ni Komunén e Klinis

|7_m-_|' Grupi

1 Mirémbajtja dhe zgjerimi i kamerave né Komunén e Klings

S — |
—_—

Autoriteti Kontrakties benk blerjen vetdm né emer e vetd Autoritetit]

|.2 Kontrata publike kornizé do 1 implementahet me “vendosjen ¢ porosive” apo thirre. P.sh, Kurdo g8 Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjeter Kontraktues | périshirg na ke kontratg, tentan 1@ blej# antikuj ng bazs

késaj kontrate publike kernizé, duhet q€ 1€ dérgojé “porosing” tek furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér
furnizim me sasité e tyre pérkatése.

3 Sasité e viergsyara, 1g pércaktuara né Pjesep C, Lista ¢ Cmimit, Jjang vetém sasi indikative. Autoriteti{et)
ontraktues i pérmendur ng Neninl.| &shté (jang) jne detyruar 1& perdoré/in ke marréveshje komizé sa heré q& 1@

1.4 Kontrata hyns pg fugi me 18.04.2024 dhe perfundon né datén 17.04.2025



Neni 2 Kushtet e dérgesis

2.1 Afati kohor

PEr dorézim do 1& jers qdo dité nga koha e léshimit 1 urdhir blerjes nga ana e Autoritetit
Kontrakiyes.

2.3 Inkotermi 1 zbatueshém do té jeté DDP! (Dérgesat e Detyrts t€ Paguara),

Neni 30rigjina

3.1 Furnizuesi duhet 1@ dorézojé nj# certifikate 1& origjinés s€ furnizimeve, mé s& voni atéheré kur e keérkon

pranimin e pérkohshiém g furnizimeve, Mosveprimi sipas kétij kushti mynd € keté si rezultat ndérprerjen e
kontrates
3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit 18 Doganave 1& Bashkésise Evropiane (Community Customs

Code-) ose s

pas marréveshjeve ndérkombétare 1# cilat i ka nénshkruar vendi ng fjale.
Neni 4Cmimi
4.1 Cmimet njgsi 1s furnizimeve jang paragitur né Ofertén Financiare, Lista e Gmimit e paragitur nga Fumnizues;,

Vlera totale indikative e kontra

t€s gshi€ 1,245.02 E
vlera ¢ parashikuar e kontrates

uro njEmijé e dygind e katerdhejt
eshte 13,000,00 surq,

& Pese euro e dycent ndérsg

Totali i :
; imi | emimit
i e ; ; Fa
Pérshkrimi i punéve dhe d G Norma pér pér Peshimi i Qmimi i
i materialeve Njtsin | Snsia njisi & njisi njési pikéve peshuar
TE’}SH TVSH me :
_ TVSH
11 I[P Camera tarl'kr.: Sipas poz. 1. n i 189
; specifikim § mp Poe Y 70.00 ° | 1260 | 8260 | 70.00
IP Camera StatikeKamere e |
Jashtme, hapesira te ndjeshme 4
"2 | MPeolor24h Sipas poz.2.ng | COPE | 100 o | 18% | 70,80 60.00
specifikim -
Kamere [P pér Dedektimin e
1.3 Tabelave SlrpaSI[JDZ. 3. né copd | 1.00 w000 | 8% 54.00 | 354.00 300.00
specifikim S50
Kamere e jashtme PTZ Sipas _ o :
1.4 copé | 1.00 | 18%
: poz.4. né specifikim I X 3240 | 212.40 180,00
1.5 Panoram Nerwork Camera & MP S 1.00 18%
: Sipas poz.5. né specifikim o L | enig 13.50 | 88.50 75.00
Njesia gendrore per video
Lo | regjistrim —NVR, min. 64 kanale copé 1.00 18% -
Sines oz 6, o8 sonsiEhin 300,00 54.00 3:1¢,CHZJ_ 300.00
L7 HDD 6TB i dedikuar per CCTY ¢ | 100 1804 '
" | Sipaspoz 7. né specifikim oS | 4891 shin "1 900 | seqp | 50.00
-_—

"7 Dpp . Dergesat ¢ Detyres e Paguara ~Incoterms 2010 Dhoma Nderkomberare Tregtigs



Routerboard INCLUDING | | |
Configuratians (VLAN, VPN ete
s security configuration) Sipas copt | 1.00 20,00 8% 3.60 23.60 20.00
poz.8. né specifikim
Testatur e rrjetit Per menagjimin [P '
1.9 kamemu;e :.;E:f?:i]::z.l[]. né copg | 1.00 10.00 18% 1.80 11.80 10.00
—_— spe l
Switch 18 porte PoE Sipas poz.|1, . a
| &8 né specifikim P | M0 | sp00 | 8% | g4, 59.00 50.00
2.1 Kamer |P R Fisheye Camera copg | 1.00 50.00 18%; 9.00 59.00 50.00
S
Fiber patch pane] Sipas poz.13. ne o SEIE L e
A specifikim OPf ] wooe | 8% | a0 | 180 10.00°
Switch industrial me 4 Port Sipas i
i 2.14 né specifikim “OPE 1 M0 | 000 | 8% | e 82.60 70.00
SFP Moldule Sipas poz 13, ngé i
24 specifikin PRI v | R g 118 1.00
TViMonitor Sipas poz. 16, ne :
ad specifikim POPE | M0 | 20000 | 8% | 3640 236.00 200,00
Rek Kabinet 47 B00*600 sipas
.6 150 stand,grd;?'.r; Sipas copg | 1.00 70.00 18% 12.60 82,60 70.00
specifikimit —
Rek Kabinet 36 o 600*600 sipas |
2.7 50 slandgrdv:?w:l Sipas copg | 1.00 30.00 18% 540 35.40 30,00
specifikimit S
Rek Kabinet 12 u 600600 sipas s
2.5 IS0 standz_n'df.fvel Sipas copé | 1.00 30.00 8% 540 15.40 30.00
il specifikimit ] L |
Ultra HD Dekoder Sipas - o '
| &%) Specifikimit, L 000 | " | s | osses 2000
[ ' | Totali i R
Pérshlcrimi i punéve dhe Nitsia | Sasi Cm;:.ﬁ Norma CE:"ET] I F?EETH Peshimi i me;;ii
N materialeve Itsia | Sasia | njési ji njési pikéve p-E'.S'ﬁl_llf'l'l
me o |
: Converter WGA t copé | 1,00 1.00 18% 0.18 118 1.00
e o ] o M
22 | Converter UTP N& HDM] - 4K copg | 1.00 5.00 18%% 0.90 5.90 i
Shasia per media konverter kartela .
& sipas specifikimit | CORE | O s | O L 5.90 5.00
Media Konvertor / single mode- | 350
2.4 | Single fibér/ deri 25Km 1/100/1 000 &1 100 i ’ P
: full duplex ,dual fiber il L 60.00 " | 1080 | 7080 60.00
singlemode, MTBF
Gigabit Ethernet WDM Bi- | i
Directional Single Mode Media .
443 Convertery sipas specifikimit poE eap || =00 10,00 18% [ 1.80 11.80
13
' ——— |




| 2.6 Patch Panel 197 fiber | copé | 1.00 10.00 18% | 1.80 | 11.80
2.7 Kabell UTP Cat6 LSHZ cope | 100 | 2.00 b .36 2.36
2.8 Lens pér kamera [P copé -' 1.00 0.50 18% 0.00 (.59
2.9 Motori pér kameré PTZ copé | 1.00 0.50 18% 0.09 0.59

__Ei Pllaké amé pér kamera copg | 1.00 0.50 18% 0.09 0.59

3 T "Q:E'rl:fmiﬂ'i‘ e | eope | 100 12000 | "% | 3160 | 14160
3.2 Terminal kuti copé | 1.00 50,00 1 | 9.0 59.00

| ﬁ _TT metalik per kamera copé | 1.00 | 10.00 18% 1.80 11.80
34 Kuti néntokésore copé | 1.00 5.00 18% 0.90 3.90

_?i Junetion kuti copé | 1.00 logg | 18% 1.80 11.80

1_3_,5_ Fiber kaseta cope | 100 | 5.0 | 18% 036 | 236
7 Mbajtese fundare pér kabél] copé | .00 3.00 18% 0.54 3.54
14 Hallka rre;l:;u:ir;h;:i: shiyllate | copé | 1.00 55 | g4, 0.90 5.90
3.9 Fiber konektor per patch panel copé | 1.00 100 18% 018 1.1%
4.0 | Pigtail copé | 1.00 i i 18% | 0.18 118
4.1 Patch kabell optik 2m copg | 1.00 1.00 18% 0.158 l.18
4.2 Patch kabell LAN 0.5M copé | 1.00 1.00 18% 018 | 118
4.3 Patch kabell LAN 10 m 1.00 100 18% 0.18 118 ]
4.4 Gyp plastik @16 m 1.00 | 0.50 8% 0.00 0.59
4.5 _ Gypplastik 032 WP G | W | 14 | 0.4
4.6 ﬂajtes kamere PTZ _cupé 1.00 10.00 18% 1.80 11.80 |
il TE]EEE;L:: I:z;;;;}::{m B | ©OP% | 190 ) so00 | 8% | g0 59.00

i Siguresa Te Rrymes 16-AM __l:ﬂpi"l 1.00 1.00 '3%_ Q.18 1.18
49 PuweW | fopE | 100 | L. 00 | 8% | 450 | 2950
5.0 Kanale plastike 25x25 m 1.00 0.90 | 18% 0.04 (.24

_5.1_ Kanale plastike 40x40 m .00 0.30 8% 0.05 0.35 ]
5.2 Kanale plastike 100x40 |om 1.00 | 0.50 lB%_L 0.00 0.59 |




I
i

B Perdorimi i mini-eskavatorit per |

b _ punc te vrazhda ne ruge ! L0 20.00 LA 3.60 23.60 | 20.00
Perdorimi i kamion korpes per =

192 lartesi te larta P 1Y a0 | 8% | g | s 20.00

20.3 | Spajsimi i fijeve te kabellit optik i copé | 1.00 10.00 18% 1.80 11.80 10.00
Pastrimi | kamerave dhe
21.3 | pozicionimi [53:_- Iglpﬂs kerkeses copd | .00 | s0.00 18% 9.00 59.00 50.00
Konfigurimi i NVR-it dhe testimj | . |

el T oy e L e | I | | 10.00

24.3 Mentimi i gjuntave copé | 1.00 | 40.00 18% 720 4720 | 40.00
Thyrja e betonit per hapje te | Bl
222 kanaleve % VYO sy | | s e 5.00
Hapja e gropave per vendosje te . 5

202 shiyllave 0,3x0,3x0,7 oM sope | 8% | g | sis | 10.00
_ 1 | LD

27.3 Hallka per shiylla _i_ copg | 1,00 | 5.00 8% 0.90 5.90 5.00
TOTALI 3 Grupi 111 i | 44675 44.6T
Rekapitulimi (Cmimi total & Cmimi i peshuar) | Cmimi i pa peshuar Fﬁ':[f'};;;dj“ E&I:J;T::l
- Grupi I ‘ 1883.28 55% 1,0358(
1 Grupi 1I 470.11 35% 164,54
m Grupi [11 446.75 10% 44,67
Gjithiésejr ; [ | 1,245.0:

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.] me
Furnizuesit sipas kontratés publike kornize

4.4 Pagesat do 1¢ behen ne pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Y

Neni SRendi i pérparésis si dokumenteve t¢ kontratés

5.1 Kontrata pgrbghet nga dokumentet né vijim:

{a)
(b)
{c)
(d)
(e)
()
(&g}
(h)

Kontrata Publike Komizs:
Kushtet e Veganta tg Kentratés,
Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés;

Tenderi | Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Lista e Cmimeve);
Urdh&r blerja;

Arbk e biznesit

Fertetimi ratimor

4.3 [Cmimet per njési jang fikse dhe nuk do't nénshtrohen ndryshimeve pér
i ; Mesian] Hﬂ‘a&'ﬂ

ceanta t& Kontratés,

sipér duhet té jeté e vetinja pagesg qf Autoriteti Kontraktues i ka borvh

porosité e vendosura nén ketg kontrats



TOTALI2 Grupi IT;

——

Totalii
cmimit

Nir- Pérshkrimi i punéve dhe [ Cmimi

: g Norma pér Peshimi { Qmimi
materialeve ‘ Niésia | Sasia b h;‘ e njési piléve peshua
T£SH TVSH me 21t

TVSH

L3 Montimi i kameres dhe —_— 150 |
3 kﬂnﬂgurim[ né Qytet op 3 | 1440 | 9440 80,00
2.3 Montimi i kameres PT-Z I copé 1.00

L}
10.00 | 8% | 180 | 1140 10.00
13 Montimi dhe konektimi paisjeve

0 .
ne terminal box P | 100 | o0 | 18% | 9.00 | 5900 50.00
Kabell fibri min. 12 fije,me rryma [_
4.3 perfshire te gjitha elementer [ m 1.00 o [ 8445 -
nderlidhese sipas 5 ecifikimit 250 0.65 4'2.5 484
S - | e B
5.3 Kabull par myme 3%2 Smm pér

i

LD, ; 18% '
perdorim lashtém 2.00 0.36 2,36 2.00
m |00

| Kabell fibri min, L2 Rk, .Y A 18% i
2L A L 200 | P | ose | 34 | 300
73 | Kabell fibri min 8 fie 1 om oo | | s ase | s g
i i ¥ e I b T
8.3 Shrritja e kabellit UTp '—m 100 | oo | 1% mags | e T
L p o PR ST ——-200 | °7 | | 236 | s
0.3 Shtirja kabellit te rymes m Leo | 00 18% 036 236 2.00
1.3 Shtirja kabellit te fibyit m 1.00 0 18% 0.36 216 5 E}U
113 | Shirirja e gypave dhe kanaleve m | 100 | oo | % | o | e | 18

i2.3 | Hekia e kubezave ne rruge sipas | ' |

3 g
| nevojes mE 00| s | 18% 0.90 | i?U__J | 500
. ; . ' 5 |
13.3 Vendosja e kubezave sIpas nevojes | m2 1.00 5.00 | 18% 0.90 | 5.90 5.00
14.3 Hapia e kanaliy e rruge sipas : 18%

nevojes

Vendosja apo shtrirja e asfaltit
sipas nevojes

: : 10,00
Krijimi i kanaleve nentokesore me | |———I__m :
17.3 | shtypes presioni sipas nevojes me | m .00 | 20.00 8% 360 | 2360 o



(i} Vértetimi i giykares

() Deklarata per specifikime teknike
(k) Sigurini { ehzekutimic
{1 Deklarata per garancion

5.2 Dokumentet e ndryshme g€ e pérbéjné kontratén konsiderchet se shpjegojné njéra tiewrén; dhe ne raste &
pagartésist ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit 12 prparésisé né té cilin jang dhéng me sipér,

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim Q€ kané t& béjné me két# Kontrats ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tetér duhet 18 cekin tiwllin e Kontratés dhe numrin e saj & identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ase té dorgzohen personalisht.

6.2 Nése personi qg dérgon komunikatén kérkon vértetim t# pranimit t& saj, ai duhet ta thot¢ kétd né komunikatén e
tij. Sa her€ q& ka afat t& fundit Per pranimin & komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 18 kérkoj& vértetim 1@

pranimit t& komunikatés sé Lij. NE 1€ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marrg 1€ gjitha masat e nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit & tij.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndenjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe ng njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikate apo vendim do 18 jetd né formé t&
shkruar dhe fjalét "njoftoj", “vértetoje”, "miratoj” ose"vendosé "do 1¢ shenohen ni pérputhje me rrethanat. Ndonjg
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tlle nuk duhet té mbahet apo vonchet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté gshis pérgatitur né gjuhet shqj;:uc.-2

in né tri origjinale, dy origjinale PEr Autoritetin Kontrakiues dhe
njé origjinal pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontralktues

Emri: | Labinat Morina
" Pozita: Zyrtar pérgjegjgs i prokurimit _i
Nénshkrimi: :

A )|
YA e T

Data: LEpE )
EF s g2en by

Vula: o : ‘

Fér Furnizuesin

["Emri: | i ' ]
B ':'-"\| T l.,j _L-{_""N:;_{ L"
Pozita: . > Y
Fleme e o
MNénshkrimi: Abt ]
Data; i ~
Pt P P
| Vula:
t

18 Gjuna do t& jete gjuha e pérdarur nga ana e tenderyesii ni kéle tendar



KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 FPérkufizimet
L1 "Kontraté" do té thote marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontra

n¢ formularin e kontratés t& nénshkruar nga palgt, duke pérfshirg 18
dokumentet e inkorporuar me referencé né 1&.

ktues dhe Furnizuesit, si¢ #shté shénuar
giitha shtojeat pér kétg dhe 1z gjitha

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira ma

teriale g& kané vieré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né
mallrat, artikujt, 1éndét e para, makinerité

dhe pajisjet, objektet né formé t& nguna & léngshme ose t& gazshme.

1.3 "Autoriteti Kontraktues

" do & thot# organizata e blerjes s& mallrave, sig &shté e quajtur Fletén mbi 1& Dhénat
e Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thoté njé persan fizik ose juridik q& éshté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave 1& kisaj
kontrate furnizon mallra g€ jané objekt | késaj kontrate.

L3 “Palé(t)” do & thoté nénshkruesi e kontratés.

I.6 “Inkotermet™ do & thots termat nidérkombétare
tregtare q€ péreaktojné ményrén, kostot dhe rreziget g
autoriteti kontraktues,

treglare Q€ pérbéng rregullat e interpretimit & termave
& hidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek

1.7 “Furnizim” do ¢ thot# dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj 1& specifikuar né kontratg, si dhe t&
vendosura dhe paketuara ng ményrén e péreaktuar né kontraté,

1.8 “Cmimi | kontratés" do t¢ thote gmimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, né
pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose heqgjet, si mund t& b&het né bazé 12 kontratés,

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do 1& thote shérbimet ndihmése, siz instalimi, mir
sigurimi | pjeséve rezerve qé | prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/
furnizimet ¢ produkzeve,

€mbajtja, riparimi i fumnizimeve,
ose detyrime t& ngjashme né lidhje me

[.10 *KPK" do té thote Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontrates,

LT *KVK” do t& thoté Kushtet e Veganta t Kontratés.
Meni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésajné cili eshté ligji g i péreakion té gjitha g&shtjet q# nuk jané t& mbuluara ng kontrate,

2.2 Kontrata dhe 1€ gjitha kemunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KV,
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t¢ jets valid vetsm nése ka marréveshje t¢ shkruar pérmes 1¢ cilés Furnizuesi e transferan
Kontratén e vet ose njé pjess 1& sa] te nj€ palé e tretd.

3.2 Furnizuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojs kontratén
ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, prveg né kéto raste:;

a) kur ka ngarkes# pér pagesé, né favor (& bankieréve t& Furnizuesit,

té shumave gé duhet 1& paguhen ose gé do
t& béhen borxh sipas kontratés: ase

) né rast 1€ dhénies s¢ 18 drejtés sé Furnizuesit siguruesve & Furnizuesit

pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tetér i detyruar ng rastet kur siguruesit e kan# shkarkuar humbjen os

e detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj# transferimi

nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liraj& Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés

q¢ tashmé &shié realizuar ose pér pjesén q# nuk Eshié bartur,



3.4 Pranuesit e dispozitave t¢ kontratés duhet
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet

Neni 4 Nén-kontralktimi

L8 plotésojng kriteret e pérshiatshmeérisa q¢ zbatohen pér dhénien e
né banké apo kompani 1€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

4.1 Ménkontrata ésheé valide vElEm nése k

a marréveshje (¢ shkruar pérmes sé cilés Furnizues; ia beson
nj€ pjese t€ kontratés s& tij njé pale 1& trete

realizimin ¢

4.2 Elementet ¢ kontratés qt¢ do 1 nénkontraktohen dhe identiteti
kontrakiues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshiy
kontrates, Furnizuesi duhet te njoftaj me shkrim Autoritetin Ko
Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit¢ pune nga marrja e njoftimit, duke paragitur arsyvet  veta nése nuk
léshohet autorizimi, Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Auteriteti Kontraktues. Te gjithe
nénkontraktuesit e propozuar duhet te permbushin kérkesat e pershtatshmerise,

i nénkontraktuesve i b&hen t& ditura Autoritetit
nit te nénkontrakiuesve gjate implementimit te
ntraktues. Autoriteti kontrakiues do ta lajmérgjé

4.3 Autoriteti kontraktues nuk nieh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkonirakiuesve, megjithaté mund &
siguro], ku e konsideroné i & nevojshme, pagesat direkte pér nénkontrakeorist,

4.4 Furnizuesi &sht¢ pérgjegiés pér akter, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve té vet si dhe 1€ agjentéve
0se 1€ punésuarve, né té njgjtén meényré si po & ishin akte, gabime ose neglizhence e Furnizuesit, agjentéve t& tij
ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit 18 ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratis,

duhet g€, né ¢farédo momenti pas skadimit té periudhés s¢ garancisé, 1 transferojé menjéhert ¢

kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime & Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla par
e garancisg s€ skaduar,

e Autoriteti
kohézgjatjen

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

3.1 Nése #shie ¢ nevojshme, brenda 30 ditegsh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japs
Furnizuesit pa pagesé atgheré kyr #shis e nevajshme, njé kopje t# skicave 1@ péraatitura pér realizimin e kontratés
dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Furnizuesi mund t€ blej€ kopje tjera t& kétyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve ljera, né rast se alo mund t& gjenden, Pas léshimit t¢ certifikatis 5

garancisé, ose pas pranimit final t& saj, Furnizuesi | kthen autoritetit kontrakiues t# gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t& kontratés,

3.2 Pérveg nése éshte e nevojshme pér qéllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera qé i jep
auteriteti kontraktues nuk dubet t& perdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& tret¢ nga Furnizuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

3.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin
dokumente plotésuese dhe udhézimet
démi nga ndonj€ defekt t& saj.

pér t'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative q¢€ inkorporojng ato
q€ Jané £ nevojshme pér ekzekutim t& mire t& kontratés dhe pér kompensim

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund té kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit
dhe informatave mbi zakonet, urdharaté apo ligiet anés
furnizuesi gjaté realizimir & obligimeve t8 tj
nga Furnizuesi me shpenzime 1& Furnizuesit.

kontraktues p&r marrien e kopjeve 1€ ligjeve, rregulloreve
ore té Republikes se Kosoves t# cilat mund & ndikajné 1e
me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta jap# ndihmén ¢ kérkuar

6.2 Méze #shit e nevojshme, Furnizuesi

do ta lajméroj# me koh# Autoritetin kontraktues pér t8 dhénat mbi
furnizimet ashtu g2 Autoriteti kontrakrues ¢

€ mund 1€ marré lejet ¢ kérkuara ose licencat e impaortit,

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendost gé & marr |ejet e kérkuara a

po licencatl e imponit brenda njé perivdhe t&
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit 1& kontratés.



Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syceltésing e duhur duke pérfshiré, aty ku &shts

specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve té tjera perfshire kompensimin pér
ndonjé€ defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t¢ veproj sipas urdhrave administrative
konsideron se kérkesa e njé urdhri administratiy shkon

dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njofiojé autoritetin
30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit admi

98 i jep autoriteti kontraktues, Nese Furnizuesi
pértej fush&veprimit 1& kontratés, ai, duke iu ekspozuar
kontraktues pér kétg duke i paragitur arsyet e tij brenda
nistrativ nuk do té pezullohet pér shkak & kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respekiojé dhe 12 veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve ne fuqi né Republikén e
Kosovés dhe do e sigurojé gé personeli i tij, 1# aférmit e tyre, dhe pungtorét vendoré 1# tij giithashtu t'i respektojné
dhe t€ veprajné sipas ketyre ligieve dhe rregullareve,

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtojé 1& giitha dokumentet dhe informatat e ma
konfidenciale. Pérvee né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér ggllime 12
publikoj& ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkri

rra lidhur me kontratén si private dhe
ekzekutimit 1 kontratés, ai nuk do t&
m nga Autoriteti Kontraktues.

7.5 Wése Furnizuesi shie

grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim 1@
Autoritetit kontraktues,

Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do 1€, jo mé voné se dita e nénshkrimit 1& kontratés, furnizoj Autori
ekzekutim t¢ ploté dhe t& mire 1& kontratés. Shuma e sigurisé do té sakiésohet né KVK, Siguria e ekzekutimit do te

ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér gfarédo humbjeje g€ &shié pasojé e mosekzekutimit 16 pleté dhe 2
dubur t& obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit,

tetin Kontraktues me siguri pér

8.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhing ng piesén IV té kontratits.,

8.3 Pérve; asaj pjese 1¢ specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t& |Eshohet
brenda 30 ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme t# pranimit.

MNeni 9 Sigurimi

9.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet
kundér humbjes ose démtimit te rastésishém
specifikuar ne KVE.

te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme
te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e

9.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do té mbajé pérglegjdsi e
ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga I€ gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose

léndime personale gé shkaktohen nga ekzekutimi | kontratés nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe
punétoréve té tyre,

Neni 10 Tatimi

10.1 Furnizuesi gshie

pérgjegjés pér 1€ gjitha atimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikds se
Kosovés,

10,2 Té& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se Jané pérfshiré né& gmimin e kontraktuar.

10.3 Menaxheri i Projektit do t& harmoniz

detyrimeve doganore brenda datés
pranimit te mallrave,

0j€ gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje 1€ tatimeve dhe
prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe dates s& fundit 18 vértetimit &

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do & lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar per shkak t& ngritjes s¢ tatimeve
dhef/ose ngritjes se de

tyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé Furnizivesi.



Neni 11 Patentat dhe licencat

111 Fumizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat qé¢ jané rezultat i pérdorimit t&
patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtard sig éshié specifikuar né kontraté, pérvec
nése shkelja e tillé gshé rezultat | veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéns nga autoriteti kontraktues.

MNeni 12 Periudha e ekzekutimit ti detyrave

12.1 Periudha e ekzekutimit 12 detyrave do 1€ filloj& né datén e

lgshimit t&¢ Urdhér Blerjes, pa paragjvkim ndaj
zgjatjeve 1€ periudhés té cilat mund 1& lejohen sipas Nenit 13,

Neni 13 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

13.1 Furnizues mund & kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nese realizimi | kontratés sé tjj vonohet, ose
pritet se do 1€ vonchet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte & jashtézakonshme klimatike ngé vendin ¢ autoritetit kontrakiues kang prekur instalimin apo
dorézimin e fumizimeve:

c} Pengesa apo kushte fizike g mund t& ndikojné ng dorézimin e furnizimeve, t& cilat nuk kané mundur &
parashihen né ményré t& mjaftueshme nga nj# furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kané ndikuar ng datén e realizimit, pérveg atyre g jané shkaktuar prej gabimit 1@
furnizuesit;

¢) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'j plotésajé obligimet ¢ veta sipas kontratés;

f} T¢ gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit té furnizimeve g nuk Jang pér shkak t¢ gabimit &
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h} Shkaqge tjera gé jané pérmendur ng kéto Kushte & pérgjithshme dhe té cilat nuk jang peér shkak t& gabimit 1&
Furnizuesit,

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket& vonesg, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues
se ka pér géllim 1€ beje kérkesé pér zgjatie 1¢ periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka 1€ drejté dhe,
pérveg ndse ka ndonje marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditgsh i Jjep
autoritetit kontraktues t¢ dhena gjith&pérfshirése ashiy g€ t& mund t& kontrollohet kérkesa,

13.3 Brenda 30 ditgsh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé ketd zgjatje té

periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Furnizuesin qé nuk i &shté dheng e drejta pér zgjatje t& periudhés,

Neni 14 Vonesat e elkzekutimit

14,1 Nése Furnizues me pérgiegi€sing e tij nuk arrin tj dorézojé ndonj# ose 1& gjitha mallrat ose & realizojé
shérbimet brenda limiteve kohore t@ specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyriar dhe Pa
paragiykim ndaj kompensimeve tjera & lij sipas kontratés, do t¢ kete t& drejié, pér secilén ditg gé kalon ndérmjet
skadimit 1€ periudhiés s& kontratgs dhe datés aktuale t& perfundimit, t'i marr# démet e likuiduara té barabarta me
0,25% né dité t& vlerts sé furnizimeve 1¢ pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % 1€ vlerés totale & porosise,
Autoriteti Kontraktues mund t& zhresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Furnizuesit, Pagesat
e démeve t€ likuiduara nuk do @ prekin detyrimet & furnizuesit.

14.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém té fumizimeve né térési, démet e likuiduara
1€ parapara né paragrafin 14.1 do (& logariten né bazé 1 vlerés totale t& porosise.

[4.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar té drejtén t& kérkojé sé paku 10 % & v

leréis s& porosise ai mundet, pasi ta
njofiojé me shkrim Furnizuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontrakiues ka prok

Wruar velem ne emer e vete Autoritetit, me nje gperatore ekonomik:
- le konfiskojé garancing e real izimit;



- e nderpresé kontratén, dhe né k&té rast Furnizuesi nuk d
- 1€ hyj& né njé kontraté me njé palé té trets pér dhénien e
paguhet pér két€ piesé t# kontratés, Furnizuesi gjithashtu
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

0 1€ keté t€ drejté peér kompensim; dhe
piesés sé mbetur t& furnizimeve. Furnizuesi nuk do 1#
do té jetd | detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar v
- te konfiskoj¢ garancing e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né keté rast Furnizuesi nuk do t8 keté 1& drejté pér kompensim. Furnizuesi giithashtu
do té jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési tij: dhe
- te ri-hap kenkurrencén me piesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik 16 kontratés publike kornizé,

elem ne emer le vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoritetey
ekonomik;

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposing anulon porosine dhe ritenderon, dhe né ket rast Furnizuesi nuk
do t¥ keté té drejté p#r kompensim. Furnizuesi giithashtu do 1€ jeté i detyruar té paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkakiuara nga kjo pamundési e tii; dhe
- te njofto] Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& keqe t&€ Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues permendur qe t¢ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
le porosise se leshuar, & garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues,

€ tjera Komirakiuese, me nje operatore

a. Ne vast se Awtoriteti Konmtrakiues ka
operalore ekanomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i ¢ili ka udhehequr prokurimin pér sjellje ¢ keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i permendur ge t¢ konfiskaj nj# pjesé proporcionale, ekuivalente me
1 0% te porosise se leshuar, t& garancisé s¢ performancés dhe dérgon shumén ek Autoriteti Kontraktues:

- te nderpresé porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& keté t& drejt# pér kompensim. Furnizuesi gjithashiu
do té jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kio pamundési e tij; dhe

- te ri-hap kenkurrencén me pjesén e mbetur @ Operatoréve Ekonomik 1 kontratés publike kornizé,

prokuruar ne emer te disa Autoritereve tfera Kontrokinese, me disa

Neni 15 Suspendimi

[5.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe 1 udh&zojé Furnizuesin ge 1@
pezullojé:
g predhimin ¢ furnizimeve;

b.  dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit n# kohén e specifikuar pér dorézim: ose
¢. instalimin e furnizimeve q& jané dorézuar ng vendin e pranimit.

152 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon ¢ Furnizuesit ose
né ndonjg vend tjetér, nga pérkeqisimi, humbja apo démtimi pér aq sa té jeté e mundur dhe sa &shté kérkuar nga
autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet jang dorézuar ng vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por
instalimi i tyre €sht€ pezulluar nga autoritet] kontraktues.

13.3 Shpenzimet plotésuese q& jant shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shiohe
Furnizuesi nuk do té marre pagesE té shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshrs:

a) Zgjidhur né ményré 12 ndryshme né kontraté; ose

n ¢mimit té kontratés,

b) éshté i nevojshém pér arsye té kushteve t¢ zakonshme klimatike ng vendin ¢ pranimit;
¢} #shté i nevojshém pér shkak t€ ndonj& gabimi té Furnizuesit; ose

d) &sht i nevojshém pér siguri té ekzekutimit 1 miré 1€ kontratés ose 1 ndo
tillé nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues,

15.4 Furnizues nuk do t& kets ¢ drejte pér shtesa
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit
ankesg pér la.

njé piese 1€ saj pérderisa nevoja e

ne gmimin e kontratés pérve; nése aj e lajméron autoritetin
pér t& pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéllim té baje

12



155 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, d
t& periudhés sé realizimit q¢ do t& behen nga Furn
arsyeshme sipas mendimit t& autoritetit kontrakiues.

o 1¢ peEreakiojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje
izues perkitazi me kété ankesé né ményré 1@ drejté dhe té

15.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 ditz, dhe
Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t
ndérpresié kontratén,

pezullimi nuk &shté pér shkak té gabimit t& Furnizuesit,
€ kérkojé té vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t&

15.7 NE& rastet kur procedura e dhénies ose realizimit té kontratés behet e pavlefshme pér shkak t3 gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullaje realizimin e kontratés. Né rastet
kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuchen Furnizuesit, atéherd Autoriteti kontraktues mund t& refuzoji

Ui b&j¢ pagesat ose mund t'i kthej# shumat qé tashmé jané paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve,
parregullsive ose mashtrimiz.

15.8 Q&llimi i pezullimit 1& kontratés €shié q# té verifikohet nése
parregullsité apo mashtrimet kang ndodhur né t& vértets. Nése ato nuk
té rifillojé sa mé shpejt q& ésht e mundur. Gabimet pérmbajtjesore
kentratés ose dispozitave rregullative & rezultojné nga njé veprim
shkaktojé humbje né buxhetin e Autaritetit Kontraktues,

gabimet pérmbajtjesore 18 supozuara si dhe
mund t& konfirmohen, realizimi | kontratés do
ose parregullsité do (€ jeng 18 gjitha shkelje t&
ose mosveprim g8 shkakton ose q# mund &

Neni 16 Cilésia e furnizimeve

16.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike t& paraqitura né kontraté né té gjitha aspektet dhe t& jens

konform né té gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, té

cilat duhet t& mbahen né dispozicion t& Autaritetit kontraktues per qEllime identifikimi gjat periudhés s& realizimit
té kontratés,

16.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare ¢ parapara né KV
furnizuesi pér autoritetin kontrakiues. NE kérkesé do t& sakigsohen
két€ pranim sipas kontratés dhe t@ tregoj€ numrin e sasisé dhe vendin ku do ¢ bithet pranimi n& ményrén e duhur.

Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara né kérkes¢ duhet t& certifikohen nga autoriteti Kontrakiues se
plotésejnk kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né furnizime.

K. duhet t& bghen me kérkesé té dérguar nga
materialet, antikujt dhe mostrat ¢ dorézuara pér

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt q# do & inkerporohen né furnizime ose né prodhim t& komponentéve g do
t& fumizohen jang pranuar teknikisht né k&é¢ menyré, ato prapt mund t refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér
zbulon defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet t& ndérrohen menjéherd nga furnizuesi, Furnizuesit mund t'i
jepet mundésia t'i riparojé dhe 1'i pérmirésoj& materialet dhe artikujt qé jan# refuzuar, por kéto materiale dhe
artikuj do & pranchen pér inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jang pérmirésuar né até ményré qé
1€ jeté i kénaqur autoriteti kontraktues,

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Furmizues do t€ sigurojé q& furnizimet 1¢ dorézohen né vendin e pranimit me kohé gé& ' mundésohet
autoritetit kontrakiues 1€ vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparg plotésisht
viéshtirgsité g& mund t'i hasé né keté aspekr, dhe atij nuk do t'i lejohet gé t& paragesé ndonj@ arsye pér vonesg,

[ 7.2 Autoriteti kontraktues do t& ketd (& drejté g heré pas here t# inspekiojé, kontrollojd, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe 1& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t&
¢farédo artikulli g& pérgatitet, fabrikahet ose prodhohet pér 'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé té pércakiojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshiéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do té béhet ng vendin e
prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vendin e pranimit apa né vendet qé jang specifikuar né KVE.

17.3 Pér qéllime 1€ testimeve dhe inspektimeve 12 tilla, Furnizues do t&:

aj 1 jap€ autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmeé, mostra ose pjesé pér testim, makina,
pajisje, vegla, pung, materiale, skica dhe & dhéna t& prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b} T& merret vesh me autoritetin kontrakiues pér vendin dhe kohén e testimeve:
¢} T'ijapé autoritetit kontraktues gasje né ¢farédo kohe t& arsveshme ng vendin ku do 18 realizohen testimet,

174 Mése pérfagfsuesi | Autoriteti Kontrakmes nuk &shts prezent ng datén e vendosur pér testim, furnizuesi
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mundet g€, pérveg nése ka marré udh@zim tietér nga autoriteti
konsiderohet se #shté béré ne prezencin e autoritetit kontrakiues

certifikuara si duhet 1€ rezultateve & testit (e Autoriteti
pranajé rezultatet e testit,

kontraktues, 1€ vazhdoj testimin, i cili do t&
- Furnizuesi menjéheré do 1'; dérgojé kopjet e
kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do 'y

17.5 Nése komponentét dhe materialet | kang kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajméroje
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kité,

17.6 Nese autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e
mendimin e vel brenda 13 ditésh nga maspajtimi i tllg. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t& kérkojng qé
KEto teste té pérsériten né 1@ njgjiat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, 1€ testohen nga njé ekspert i
zgjedhur me marréveshje 16 ndérsjellg. Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues, i ¢ili do
t'i komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet o ri-testimil do t& jené pérfundimtare.
Kostoja € ri-testimit do t8 bartet nga pala piképamja e sé cilés déshmohet se gshta gabim pas ri-testimit,

17.7 Gjaté realizimit 1& detyrave t& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai

personave 1€ paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmartjes sé prodhimit dhe operimi
kané marré gjaté inspektimit dhe testimit,

testit, secili do t'ia jap# tjetrit

nuk do t'i shpalasin
1, t€ cilat informata i

Neni 18 Parimet 1@ pérgjithshme té pagesave

18.1 Pagesat do t¢ bghen né Furo, Pagesat ge duhet te béhen si
Hogaring bankare 1& dhéng né Pjesen v,

formular, g€ i bashkéngjitet kérkesés pér

pas faturés se l&shuar nga Furnizues do té behen né
Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q¢ e plotéson Furnizuesi, I njgji
pagest, duhet (¥ pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

18.2 Shumat duhet t2 paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né 1€ cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshrd regjistruar nga departamenti pérkats. Data e pagesés do t& jeté data né t& cilén

debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa PEr pagesé nuk do t€ jet¥ e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore,

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund t2 pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin q& kérkesa pér pagesé nuk mund té
plotésohet sepse shuma nuk do & paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose
sepse ka déshmi q& shpenzimi mund 1# mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t& behet njé inspektim i
menjéhershém pér géllim 1€ kontrollimeve tjera. Furnizues do 18 japé sqarime, modifikime apo informata t# tjera

brenda |5 ditésh pas kérkes#s. Periudha e pagesds do 1€ llogaritet nga data né 18 cilén sshis regjistruar kérkesa pér
pagese e pErgatitur né ménvrén e duhur.

18.4 Pasi q# t€ keté kaluar afati i fundit | dhéng ne Menin 18.2, Furnizues mundet g&, brenda dy muajsh pas pagesés
s vonuar, 1€ kérkojé interesin pér pagesé t¢ vonuar me narme té re-zbritje q# zbatohet nga institucioni léshues |
Kosovés né ditén e paré 12 muajit n€ ¢ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérgindjes. Interesi per
pagest t€ vonuar do t& zbatoher pér kahén Q€ kalon ndérmjet datés sé afatic 18 fundit & pagesés (nuk pérfshihet)
dhe datés né 1€ ¢ilén debitohet llogaria e Autoritetit kontrakiues {pérfshihet),

18.5 TE gjitha mos pagesat pas 90 dit#sh nga skadimi i periudhés s& dhing ngé Nenin 18.2 do t'i japin t# drejt

Furnizuesit q¢ ose té mos ¢ realizajé kontratén, ose ta ndérprest até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin
kontraktues.

18.6 Ne rast se Autoriteti Kontrakiues &shté duke bleré ne emér € Autoriteteve tjera Kontraktuese, dhe nése nje
autoritet kontraktues nuk plotéson obligimet e tij sipas késaj kontrate sidomos obligimet ¢ Nenit 18.2 furnizuesi

mund t& informajé AQP-n# pér shkelje 1€ tille. AQP mund 1€ ndalojg autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ndonjé
dhe i 1& gjitha kontratave 1& pérbashkéta kornizé 1& konkluduara nga AQP,

Neni 19 Dorézimi

19,1 Furnizuesi duhet 17 dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratds. Furnizimet do 1€ jené né pérgjegjtsi
1€ Furnizuesit deri né pranimin e wvre té perkohshém,

19.2 Furnizuesi do ' paketajd furnizimet ashiy sig kérkohet pér 1€ parandaluar démtimin apo kegésimin e gjendjes
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19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni bre

ne ményré € hapur né KVK, dhe i nénshiro
kontrakiues.

nda dhe jashté pakove duhet t€ jené né pajtim me kérkesat e dhéna
hen ndryshimeve q& mund 1& urdhérohen mé voné nga autoriteti

19.4 Asnjé furnizim nuk do & transportohet as 8 dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizu
urdhrin'e dorézimit nga autoriteti kontraktues, Furnizuesi do t€ jeté pérgjegiés pér doriézim ng v
té gjitha fumizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, qé jané 1€ nevojshme pitr géllime t& kontratés,

19.5 Dorézimi duhet 1¢ konsiderohet se #shté bere atéherg kur ka déshmi me sh
dy palét se dorgzimi i furnizimeve &shi# baré ng pajtim me kushiet e kontratés,

esi té keté pranuar
endin ¢ pranimit t&

krim qé &shté né dispozicion pér &

Neni 20 Operacionet e verifikimit

20.1 Furnizimet nuk do e
Furnizuesit. Inspektimet dh
final t& mallrave,

pranchen derisa t& jeng realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime té
€ testel mund t€ realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin

20.2 Autoriteti kontrakiues, gjaté progresit 1€ dorézimit t& furnizimeve dhe para se & merren furnizimet, duhet t&
keté fuging g 1& urdhérojé ose té vendosé:

a)  heqien nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose koh#sh sic gshig specifikuar né urdhér, @ ¢ gjitha
furnizimeve t€ cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jané ng pajtim me kontratén;

b} zévendésimin e tyre me furnizime & mira dhe 1¢ pérshtatshme;

¢)  heqgjen dhe ri-instalimin e miré t& pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme (&€ tyre ose pagesat e
piesshme ¥ tyre, ose ndonjé instalim g& lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér td cilin #shte
pérgjegjés furnizuesi, e q& sipas mendimit t¢ autoritetit kontrakiues nuk éshté ni pajtim me kontratén;

d)  qé puna e bérd ose mallrat e dorézuara apo materialet e p&rdorura nga furnizuesi jané ose nuk jan2 ng
pajtim me kontratén, ose g& furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kerkesat e kontratés.

20.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q¢ &shté e mundur dhe me shpenzime t€ veta, duhet t'i evitojé defekiet e specifikuara.

Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do té keta t# drejté t8 punésojé persona
Ueré pér t'i zbatuar urdhrat dhe 1& gjitha shpenzimet gé jané pasojé e késaj, apo qé do 1€ shfagen pér shkak 1& késaj,

Autoriteti kontrakues do t'i zbresé nga paraté qé do 1€ paguhen ose 1 cilat do té bghen obligim pér t'iv paguar
Furnizuesit.

20.4 Furnizimet & nuk jang 1& cilésisé se kérkuar do t¢ refuzohen. Nj& shenje speciale mund 'u vendoset
furnizimeve 1€ refuzuara. Shenja nuk duhet 18 jeté e atillé q& t'i ndryshojé ato, apo t& ndikajé né vierén e tyre
komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do 1% heqé nga vendi i pranimit, nése kété ¢ kérkan autoriteti
kontraktues, brenda njé periudhe ¢ e sakt¥son autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t& higen

me t& drejté me shpenzim dhe me rrezik t2 T urnizuesit. T€ gjitha pungt g@ pérfshijng materialet ¢ refuzuara do &
refuzohen.

Neni 21 Pranimi i pérkohshém

21.1 Furnizimet do t# merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 1 jeng dorézuar né pajtim me kontratén, t'i
kené kaluar né ményrs 1& kEnagqshme testet e kétrkuara, dhe té Jené autorizuar, si dhe t# jet¢ |&shuar njé certifikaté e
pranimit t& pérkohshém ose nése konsiderohet e #shté l8shuar,

21.2 Furnizuesi mund té b&je kirkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér nj# certifikaté t& pranimit t&
pérkohshém atéheré kur furnizimet t& jené 1€ gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoritet] kontraktues brenda 30
ditésh nga pranimi i aplikacioni (¢ furnizuesit do 1€ veprojé sipas njérés nga kéto mé poshtg;

- t'i |€shojé furnizuesit certifikatén e pranimit t¢ pérkohshém me nje kopje pér Autoritetin kontrakiues duke
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théng, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij,

dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén sipas mendimin (8
tij jang pérfunduar furnizimet ng pajtim me kontrat

€n dhe jan té gatshme pér pranim t& pérkohshém: ose
- 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij

dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit t& tij
e kérkon Furnizuesi pér ta |&shuar certifikatén.

21.3 Mése trethanat e jashtézakonshme e bEiné & pamundur q# t&8 vazhdohet me pranimin ¢ furnizimeve gjaté

periudhés s& fiksuar p#r pranim t& p&rkohshém ose final, autoritet] kontraktues e pérgatit njé deklaratg pér ta
vérletuar pamundésing e tillg, nése Eshté e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e
refuzimit do 1¢ pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né 1¢ cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk

do 1€ nxis€ shfagjen e kétyre rrethanave pér 1¢ evituar obligimin e paragitjes sé furnizimeve né njé giendje 1&
pérshtatshme pér pranim,

21.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit & pérkohshém ose 1é refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderchet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe, pérveg né rastet kur certifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderohet se pérbin certifikaté te

pranimit pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do 18 ket# t# drejté t& béjé kérkes
pér certifikaté & veganié pér secilén pjese,

21.5 NE raste 1€ dorézimit t& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervan t& drejtén pér & dhéné pranim t& pjesshém e
tg pérkohshém.

21.6 Pas pranimit t¢ pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi i cmonton dhe | heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashiu do t& heq# ndonjé
mbeturing apo pengesé dhe 1€ bé&jé ndonjs ndryshim té giendjes s& vendit t& pranimit sig kérkohen né kontraté.

Neni 22 Obligimet pér garanci

22.1 Furnizuesi do 1& garantojé qé furnizimet t& jend té reja, té papérdorura, t8 modeleve 1€ fundit dhe 1 pérfshijé
t€ gjitha pérmirésimet e kohéve & fundit ne dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté.
Furnizuesi do t€ garantojé q# asnjé nga furnizimet t# mos kené defekt qé shkaktohet nga dizajni, materialet apo
mjeshtéria. Kjo garanci do t& mbetet ¢ viefshme né até ményré q& saktésohet né KVEK,

22.2 Furnizuesi do 1€ jeté pérgiegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve ne ndonjé pjesé t& furnizimeve 18
cilat mund t€ paragiten, apo 1 ndodhin gjaté periudhés s& garancisé dhe t# cilat;

a} rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé s& gabueshme ose dizajnit jo t& mirg rga
Furnizuesi; ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés sé garancisé, ose
¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& bere nga Autoriteti kontraktues ose né emér té tij.

22.3 Furnizuesi me shpenzime té veta do ta pErmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt g Ko & mund t&
praktikohet. Periudha e garancisé per t£ gjithe artikujt ¢ ndérruar ose (& riparuar do té fillojé pérséri nga data né &
cilén ¥shié béré ndérimi ose riparimi sipas vlersimit 1€ autoritetit kontraktues, periudha e garancisé do t#
vazhdohet vet¥m pér até pjesé té furnizimeve qé éshté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi,

22.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& garancisé, autoriteti kontraktues do ta

lajméroj€ Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda
afatit kohor 1€ paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t& korrigjojé defektin apo démin vetd, ose t8 punisojé diké tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me
shpenzimet e Furnizuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zhritet nga paraté
g€ duhet té paguhen ose parancité qé¢ mbahen prej Furnizuesit ose nga t& dy;

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk gshté efektive kérkon| g€ t€ merrni shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

c) té ndérpresé kontratén.

22.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do 12

s€ garancisé nuk #shté e specifikuar,
pérkohshém,

parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése koh&zgjatja e periudhiés
ajo do té jeté 365 dité. Periudha e garancisé do t& fillojé né datén e pranimit 1&
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Meni 23 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Shérbimet pas-shi

tjes, nése kérkohen né kontratg, do té jepen né pajtim me
Furnizuesi

do & marré pérsipér 18 realizojé ose 1€ organizojé realizimin e mi
furnizimeve dhe ¢ sigurojé shpejt pjesét rezervé. KVK mund t& saktésojné g¢ Furn
gjitha materialet & méposhtme, njoftimet dhe dokum
distribuon Furni zuesi:

1€ dhénat e parapara né KV
rémbajtjes dhe t& riparimit 1&
lzuesi 1€ sigurojé ndonjé ose t&
entet g€ kané t€ b&jné me pjesét rezerve g€ i prodhon apo |

a) plesél rezerve t& cilat Auloritet kontrakiues mund & vendosg ' blej€ npa Furnizuesi, duke kuptuar gé ky
vendim nuk do ta liroj# Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) né rast té ndérprerjes s& prodhimit 18 pjeséve rezervé, duhet
pér i mundésuar q& & blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérpr
rezervi, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t' sigurohen Aut

té lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontrakiues
erjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
oriteti kontrakiues pa pagesé.

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit t¢ periudhés s¢ garancisé 0se, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit t& periudhés
s€ fundit, dhe atehers kur ts Jen# zgjidhur 12 gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do (' leshoje

Furnizuesit nj& certifikat# t¢ pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues. duke cekur datén né

cilén Furnizuesi i ka plotésuar abligimet e ij sipas kontratés dhe ng& ményré t¢ tille q¢ autoriteti kontraktues té jets
i kénaqur, Certifikata fi

nale e pranimit do ¢ léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 dit#sh nga skadimi i

periudhés sé garancisé ose menjéhers pasi riparimet eventuale q& jané kérkuar sipas Nenit 22 t€ jené pérfunduar ng
ményré t& tille qé 1 jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

24.2 Kontrata nuk do konsiderohet se &shté realizuar

plotésisht derisa 1& jeté nénshkruar certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit ose derisa ti konsiderohet se kjo gshte

nénshkruar nga autoriteti kontrakiues,

24.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikarés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mheten t&
detyruar pér plotésimin e obligimeve g€ dalin sipas kontratés para 1&shimit t& certifikatés pérfundimiare t& pranimit
dhe 1€ cilat kang& mbetr t& parealizuara né kohén kur 18shohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe
masa e obligimeve té tilla do t# pércaktohen duke iu referuar dispozitave t# kontratés,

Neni 25 Shkelja e kontratés

25.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin 2 shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.

25.2 NE rastet kur ndodh njg shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté 1& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontrates,

25.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund g Jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme & pérgjithshme: ose
b} déme t2 likuidueshme,

25.4 Mbulimi i démeve, pagesat
zbatohen duke y zbritur nga shu

Neni 26

apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara ng kété nen do g
mat q& duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria,

Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktoes

26.1 Autoriteti kontraktues mundet

q, pasi Ui jap€ Furnizuesit 7 ditg paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né
ndonjérin nga rastet e méposhtme:

a) kur Furnizuesi né menyre pérmbajtjesore nuk arrin i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;

b) Furnizuesi déshton ne pérmbushjen brenda njé afati
kontrakiues q¢ kérkon nga ai 1& evitoj€ ndonjé neglizhe
kontratés, dhe té cilat ndikajné né menyré serioze né rea

1€ arsyeshém t€ paralajmérimit 18 dhéns nga autorileti
nce apo déshtim pér té realizuar obligimet & vela sipas
lizimin e duhur dhe me koh (& punéve,



c) Furnizuesi refuzon ose éshie neglizhent ng

realizimin e urdhrave administrative 1& dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

) Furnizuesi falimenton ose &shé duke y mbyllur; pungt e tij jané duke u administruar nga giykatat, ka hyré
n& marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesare, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me

ato ¢éshije, ose sshie ne ndonjé situaté analoge q# shkaktohet nga ndonjg procedurd ¢ ngjashme e paraparé ng
legjislacionin apo né rregulloret nacionale:

f) Furnizuesi #shte dénuar pér njé shkelje q& ka t& béjs me sielljen profesionale, pérmes njé gjvkimi g& ka
fuginé e res judicara;
g) Furnizuesi &shtg shpallur fajtor per sjellje tié rénde

té kege jo profesionale t¢ déshmuar me glarédo mjeti &
cilin mund ta vertetoj Autoriteti kontraktues:

h) Furnizuesi i ésht& nénshtruar njé giykimi qé ka forcén e res

Jjudicata pér mashtrim, kortupsion, pérfshirje ng
ndonj organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal

q¢ i démton interesat financiare t& Komuniteteve:
1) Furnizuesi | pas nj¢ procedure tjetér & prokurimit ose procedure

buxheti i komunitetit, &shté deklaruar se ka bérs shkelje serioze
veta kontrakiuese:

t& dhénies 58 nj# granti 1¢ financuar nga
t¢ kontratés pér mosrealizim t& obligimeve 1

i} € gjitha modifikimet organizative qié pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kitto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjé paafiési tjeter ligiore qé i pengon realizimit t& kontratés:

[} Furnizuesi nuk arrin 1€ japs garancing ose sigurimin e kérkua
sigurimin mé t& hershém ¢ kérkuar ne kontratén e tan

26.2 Ndérprerja do ¢ behet pa paragiykim ndaj t& drejtave apo mundésive tiera té Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit sipas kontratés, Autoriteti kentraktues, pas késa] mund @ nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé & treté né emér t& Furnizuesit. Detyrimi | Furnizuesit pér t& shtyri pErmbushjen duhet t& pushojé s2 ekzistuari
menjéherg pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet g mund t& jené paragitur tashme,

T, 0s¢ nése personi g€ e jep garancing apo
ishme nuk ésht n¢ gjendje t'i plotésojé zotimet e tij,

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas |éshimit ré njoftimit t& ndérpreries s& kontratés, do ta udhizojé Furnizuesin qQ#

ndérmarr hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyilur ekzekutimin e furnizimeve ng ményré € shpejté dhe té rregullt
dhe pér t'i zvog&luar né minimum shpenzimet.

26.4 NE rast 1€ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé 1& jeté e mundur dhe né prani 1€ Furnizuesit ose
té perfaqésuesve (€ tij oze duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé nje raport mbi furnizimet e dorézuara
dhe punés s& realizuar dhe 1@ bEjé rexhistrimin e materialeve té furnizuara dhe 1& papérdorura. Do ¢ pérgatitet edhe

nj€ deklaraté e parave ¢ duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave g& i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues
né datén e ndérprerjes s¢ kontratés,

26.5 Autoriteti kontrakiues nuk do 1& Jeté i obliguar 1€ b&jé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa & jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do 18 keté & drejt# ¥ maré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t&
furnizimeve ose do té paguajé shumén q& duhet t'j paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s& kontratés,

26.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do 1€ keté t& drejté t8 marré n

ga Furnizuesi humbjet qé i
Jané shkaktuar nén kushtet e kontratés ¢ parapara né Menin 2 (8 KVK,
Neni 27 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Furnizuesi , pasi e ka paral

gjméruar Autoritetin kontraktues 7 dits paraprakisht, mund 1a ndérpresé kontratén
nése Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t*i paguajé Furnizuesit shumat ¢ duhet & paguben né ndonjé certifikaté 18 léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit & afatit 12 fundit,

- vazhdimisht nuk arrin 1] plotésojé abligimet & veta edhe pas rikujtimeve 1& perséritura; ose

- & pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé té tyre, pér mé tepér se 180 ditg, per arsye qé nuk jang
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specifikuar né kontraté ose qé nuk mund t'i atribuchen Furnizuesit,

27.2 Ndérprerja do t& behet

pa paragjykim pér ndonjé 18 drejté apo autaritet tietér sipas kontratés sé Auloritetit
kontraktues dhe Furnizuesit,

27.3 NE rast & ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 271,

Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Furnizuesin pér humbje ose dém qé mund t'i jet¢ shkaktuar Furnizuesit.

MNeni 28 Forea madhore

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderchet se ka b
realizimi i obligimeve té tilla parandaloher
pas datés kur kontrata hyn né fugi.

€ré mosrespektim ose shkelje 1 obligimeve t& saj sipas kontratés nése
nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkakiohet

28.2 Pér qéllime 2 kétij Neni, termi "forcé madhore” do ¢ thoté veprimet e zatis, goditjet, mbylljet e objektit ose
grregullimet tiera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat gofshin 18 deklaruara ose Jo, bllokadat, rebelimet,
rastet ¢ dhunés, epidemitg, rréshgitjet e tokés, térmetet, shtréngatal, vet&tima, vershimet, erozionet, trazirat civile,

eksplodimet dhe ndonjé ngjarie tjetér ngjashme e paparashikuar q# gshte pérte; kontrollit t& paléve dhe nuk mund
1€ pérballohet as me kujdesin e duhur.

28.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi
garancia e realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak té shkeljes nése, dhe deri né até masé 54, vOnesa
e tij e realizimit ose ményré tjetér déshtimi pér 1€ realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultar ; njé ngjarjeje
t& foreés madhore, Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do 18
Jeté i detyruar & paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér

shkelje t€ kontratés, nése dhe deri né até masé sa vonesa e Autoritetit kontrakiues ose lloj tjetér i déshtimit Pl 18
kryer obligimet e tij #shié rezultat i forcés madhore.

nuk do 1€ jeté | detyruar t¢ heqé dor¢ nga

28.4 MNése ndonjéra pal¥ konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né
realizimin ¢ obligimeve t¢ saj, menjéher do ta lajmérojé palén tjetér, duke dheng @ dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatien e mundshme dhe efektin qé kené gjasa ta kené rrethanat, Pérveg nése udhgzohet ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do 1€ vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa
Eshté mjaft praktike, dhe 1# angazhoj€ & gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér té plotésuar ndonjé obligim g#
ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do té zbatojé mjete t& tilla alternative
pirveg nése udhézohet 1a béje kae nga autoriteri kontraktues,

28.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit 18 urdhrave 16 autoritetit kontraktues ose gjaté
pérdorimit t& mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do t& certifikohet nga autoriteti kontraktues,

Neni 29 Zgjidhja migiésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palér duhet ' bigjne &

gjitha perpjeke pér té zgjidhur né ményre migésore té gjitha mosmarréveshjet q& mund
té ndodhin ndérmjet ty

re. Sapo 1€ shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njgra tietrén me shkrim
pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderajn# se éshté e mundshme, Nése
cilado palé e sheh t& dobishme, palé do t& takohen dhe 1@ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 12
pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kiérkesés, Periudha maksimale Q€ jepet pér arritjen e
késaj zgjidhjeje do t2 jetd 30 dite nga fillimi i procedurés, Nise perpjekja pér t€ arritur zgjidhje migésore déshton
ose nise pala déshton t€ pérgjigiet me kohg ndaj kérkesave per zgjidhje, 12 dyia palét do 18 jend 1& lira t& vazhdojng
né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tetrén,

29.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshion, palét mund 1& merren vesh t& pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit té specifikuar n& KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit € procedurés s¢ pajtimit, secila palé do ¢ kets & drejté 18 vazhdojé né fazén e ardhshme 1@ procedurés sg
zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes.

Neni 30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré givgésore
30.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda

30 ditésh nga fillimi i procedurss migésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund 1 kérkojs:

a) ose vendim nga giygi; ose



b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVE.,

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te v

endosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

KVEK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q€ ka njg konflikt, dispozitat kéw do té
mbizotérajné mbi ato 18 KPK,

[Udhéz - otésimin e KVK jané dhéne, sipas nevojés, né shénimet kasive 2 pérméndura pér nenet pérkatése
té KPK i ato jo relevante]

Kushtet e Pergjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi | Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenir Nr,
| MNenit
PP L |24 Ligjet e Kosovés q¢ jané né fugi do t& zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet q& nuk |
E’E' .u;m ehiatueshan mbulohen nga dispozitat e kontratés, Juridiksioni do 1@ jeté gjykata |
& pérkatése né Prishting.
2.1 i Gjuha e pérdorur do t# jeté shgipe
Siguria e ekzekutimit [Shéno shumén e sigurisé sé ekzekutimit dhe pjesén né lidhje me sherbimet peas
shitfes]
a ..r'.- I .l s V. S iy ber, G G e F i R T T -
Sigurimi | ; [Specifikoni kérkesat specifike € sigurimit]
Cilésia e furnizimeve Tt Sipas specifikimeve teknike te DT |
Inspektimi dhe | 172 | Neiambriin g AR e 58 g
testimi ’
Doréimi 19.3 [sipas ligjeve ne fugi ]
Obligimet .| 221 [shéna periudhén e garancioni]
garancionit
|
225 [Specifikoni ndonjé obligim shtesé sipas garancise] 1
|
Sheimet ps s | | LR CHUGO SSTRRH s s GE Furrizia it gl e
Erbimel pas shitjes Ppércaldol vaportin e sigurisé sé ekzekutimit té cakiuar pér kéte aktivitet]
1 29.2 Me pajiueshméri te dy anshme
| Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjes
y— RIS a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund t&€ lindin gjaté
Zgjidhja . e ekzekutimit s¢ kesaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur 18 zgjidhet ndryshe
mUSITﬂH"fE\’ESths me ndérmjet paléve do ¢ dorézohet [givkata themelore Peje wiesia Kline] ng
procedure givgésore pajtim me ligjin né Kosove.
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BusinessType Limited liability company

Tip biznisa Drudtvo sa ogranicenom odgovarmodéu
Adresa Repuilika e Kosoves, Skendera) Skenderaj
Aiddress Repudlic of Koswyv,Selica, Srbica

Adrasa Republika Kosova, Sriica, Srhica

Azem Baejla

Data n_}nkurpurlnﬁt
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Datum inkarporiranje
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CERTIFIKAT GARANCIONI

CIMI@ELECTRONIC SHPK dhe IMPACT SHPK deklaron se té gjitha paisjet dhe materialet té cilat do w
perdoren pér tenderin

Pér: KUVEND]I KOMUNAL I KLINES

Mirémbajtja dhe zgjerimi i kamerave né Komunén e Klinés

Nrliprokurimit | 634-24-955.1-2.1

Nribrendshém

JANE TE STANDARDEVE 150 DHE CE- Konformitetit | POLOTSOIN TE G)ITHA KUSHTET TE CILAT JAN

PARAPAR NE PARAMAS SPECIFIKIM DHE DOSJE TENDERIT KESHTU NE 51 KOMPANI OFROIM GARANCION
TE PLOT NE PAISJE QF OFROJM 51 DHE SERVISIM SIPAS KERKESES 5E AK .

PLANI DINAMIK

AFATIT LIFERIMIT MONTIMIT DHE LESHIMIT NE PUN PER TE GJITHA PAISJET DO TE JET NE AFAT TE

FARAFAR ME KONTRAT NGA DATA E NENSHKRIMIT TE KONTRATES NE RASTE EMERG|ENTE EDHE ME
SHPE]T SIPAS KERKESES SE AK

- D07.03.2024

Me Respekt,

Egzon Gashi

Ceo

IMPACT KOSOVE

Tel: +377{0}45-522-750
+386(0)49-88-11-44

Skypeiegzongashi

www.impaci-al.com
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Deklarat mbi specifikimin teknik

Deklarat pér konfigurim dhe testim te sistemit .

CIMI@ELECTRONIC SHPK dhe IMPACT SHPK deklaron se te gj

itha materialet do te perdoren ne
projektin

Per: KUVENDI KOMUNAL I KLINES

Mirémbajtja dhe zgjerimi i kamerave né Komunén e Klinés

'NrZiprokurimit | 634-24-955-12.1

'i_Nr i brendshém

Jané ne perputhshmeri me specifikimin teknik Qe jan parapar ne dosje tenderit.

DT.07.03.2024

Me Respekt,

Egzon Gashi

Ceo

IMPACT KOSOVE

Tel : +377(0]45-522-750
+386(0)45-88-11-44

Skype:egzongashi

www.impact-al.com




Aneksi 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

| Peshané | QF
bazé té
Pershkrimi réndésise Cmimi | peshuar | Cmimi ¢mimi i Peshuar

1 | TABELA A 55% | % Cmimi x 55 % [

2 | TABELA B 35% o Cmimi x 3%

3 | TABELA C 10% g Crmimi x 10%

Cmimi total me te gjitha taksat (pa peshuar ne baze te réndésisé dhe
4 | peshes)

Cmimi total me te gjitha taksat |i peshuar - Kontratat me gmim ma te ulét)

SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

l Pershkrimi:

Speeifikimet teknike te pershkiuara me poshte jane kerkesa minimale qe OF duhet te plotesaje.

SISTEMI 1 VIDEOVEZHGIMIT NE QYTET

! 1. Kamere e jashtme, standard 8 MP

Kamere duhet te jete me sensor minimum
; 1 /1.8 "CMOS Progressive Scan CMOS apo ekuivalent
Kamera duhet e ketc
0.006 Jux@F1.4,AGC ON; 0 lus with IR 0 Lux with Light
Kamera duhet 1¢ jete me lens fix dmm | Aperture F1.0
Kamera duhet te kete ICR
Kamera duhet te kete videokompresim
Interface Protocol ONVIE

Kamera duhet te kete minimum rezolucion 3840 = 2160 distanc naten 50 - 70 m

| Kamera duhet te perkrahe Main stream: H.265+ / H.265 / H.264+ / H.264

f Kamera duhet te perkrah minimum 3-strean te definum.




Kamera duhet te suportoj - 2.8~12mm@F | 4, motorized lens M12

Face Capture ,Line Cross Detection, Instrusion Detecion, region

entrance and extit detection, Motion detection (human and
vehicle), eie

Kamera duhet te perkrah Built-in micro $D card slon: up to 256GB

Kamera duhet te kete partin Lan :

10/ 100Mbps,

Kamera dithet te kete

l

| Reset Buton,

|
| Pawer Supply DC12ViPoE

Kamera duhe te jete rezisiente ndaj ujit dhe pluburil sipas standarit TP&T st

CERTIFIKATAT E KUALITETIT: CE, FCC Directive EU RoHS, WEEE(2012/19EL) , directive 94/62/EC and
REACH(EC1907/2006) { Garancioni minimum 2 vite si dhe bashkangjitur broshuren nga prodhuesi

2. Kamere ¢ jashtme, hapesira te ndjeshme 4 MP color 24 h

die be punoj ne temperature minimum - 30 °C -~ 65°C

| Kamer€ Bullet 4MP pér perdorim té fashtem minimum specifikat e méposhime te detyrushme ose ekuivalnete
Kamera duhet te jete me sensor minimum 1/1 8 ose 1712 Progressive Scan CMOS apo ekuivalent
Kamera dubet tc kete t& jap pamije me ngjyma {caler) 24h dité/naté

te kete ndjeshme ri ndaj drites 0.0006 lux@F1.0, AGC ON: 0 lux with white light

Kamera duhet te jete me lens fix 2.8 mm |

Kamera duhet te kete teknologjine cfikase videokompresim H.264 Compression Stendard

Kamera dubet 1c kete rezolucion 4MP 2560 = 1440

Audio Compression GT11A /U

Kamera dubet te perkrahe Video Bit Rate 32Kbps to EMbps

Kamera dubet te supaorto] -

Face Capture Line Cross Detection, Instrusion Detecion, region entrance and extit detection, Motion detection,

Kamera dubet te mundesoj klasifikimin e synimeve mjerézore 51 dhe automjeteve bazuar né mésimin e thelle (deep learning),
| Kamera duhet 18 keté mikeofon te imegruar i dhe 1e perkrahe komunikimin ¢ dyanshém {iwo-way audio), si dhe 12

etk 1
integruar dité aktive dhe alarm me gellim 1 paralzjmrimit té ndérhyresve (& jashtém,

Kamera duhet 1¢ kete portin Lan : 10/1 0OMbps

' Kamera duhet te kete minimum | hyrje dhe 1 dalje sudio si dhe | hyre
dhe | dalje per alarm maz 24 VDC

Kamera duhet te kete mundesin e gasjes simultante minimum ne 6 kanale,

Kamera duhet te kete minitmum 60m driten per naten,

Interface Protocol ONVIF Gama e drites 20 - 0m




Te kete port per vendosje te microSD/SDHC/SDXC card {256 GB), local storage and NAS [NF3, SMB/CIFS), ANR . Kamera
duhet te kete mundesin e furnizimi pérmes Pol B02.3af, Class 3 dhe permes 12 VDC. Konsumimi | energjis < TW

Kamera duhet te jete prej materialti Aluminit-it, dube te jete rezistente ndaj

wjit dhe pluhurit sipas standarit IP6TCE, FOC i
dhe te punoj ne temperature minimum -30 °C - §3°C (-22°F~

149°F), Humidity: less than 95 % {nen-condensing)

CERTIFIKATAT E KUALITETIT: CEFCCUL{ Garancloni

minimum 2 vite si dhe bashkangjitur broshuren nga
prodhuesi }

3. Kamere e jashtme ANPR 4 MP

Kameré 4 MF Sman Bullet eutdoor weatherproof pér njohen e targave specifikat minimum te detyrushme

Kamera duhet t¢ jete me sensor miniinum

1/ 18" CMOS electronic shutter Manual or auto; manual; |/ 1 s~ 17 (000005

Kamera duhet (¢ kete 0.0007 lux@F 1.3, AGC ON: 0 Tux with 1R 0,001 lux(@F | .6, AGC ON; 0 lux with iR .

Kamera duhet te jete varifokale e motorizuar

2.8 10 12 mm Auto Focus , P-lris dhe Madul prej xhami blu pér 1€ zvogéluer fenomenin fantazme.
Kamera duhet te kete WDR minimum, IR Cut Fijter

Kamera duhet te kete videokompresim H264/H264

Kamera duhet te kete minimum rezolucion 4MP (2560 = | 520 @308s

Kamera duhe: 1e ket IR distanc : 70-100 m

Kamera duhet te kete mundesin e detektimit automatic e targave te veturave funksi

onin Licence Plate Recopnition dhe te ruaj
automatic ne NVR, duhet te kete mundesin ¢ detektimit te verurave pa targa
Kamera duhet t¢ kete mundesin e njohejes dhe klasifikimi te veturave ne baze 1 lipi, ngjyrés, brendit et

Kamera duhet e perkrah shigim simultant minimum ne 20 kanale
Kamera dubet te suporto] trigenimin e alarmeve ne keto metoda -

Meotion detection, vidao tampering alarm, network disconnected. 1P address conflict, illegal login, HDD full, HDD error, alarm
for listed license plate in the blacklist and whitelist

Kamera dubel te peckrah ONVIF,
| Kamera duhet te kete portin Lan |
LV100/1000Mbps 1¢ vetéadaptueshem
Kamera duhet iz kete Buton per restim

Kamera duhet

microSDYSDHC/SDXNC card (256 GB), local storage and NAS (NFS, SMB/CIFS), ANR

Kamera duhe te jete rezistente ndaj ujit dhe pluhurit sipas standarit si dhe te jete ¢ mbrojrr nga demtimet sipas standardit
temperaturat e punes - 30 °C ~ 60 *C (-22°F~140°F); Hunudity: less than 95 % {non-condensing),

Kamera duhet 12 jete prej Metali dhe dubet te Jete mbrojter nga kundér korrozionit certifikimit

Kamera duhet te kete nxems te integruar per temperature te flofta




CERTIFIKATAT E KUALITETIT: CE,FCC, { Garancioni minimum 2 vite si dhe bashkangjitur broshuren nga

prodhuesi

4. Kamere e jashtme PTZ

| mjejtén kohé,

PTZ IP 8MP 37x Optical Zoom, 300 m IR
Furnizimi i IP-kemerave te tipit speed dome PTZ 360° me mibajtési pér murfavan

PTZ kameré pér perdorim 1€ jashtem me rezolucion 8MP 4K (4096% 216D iminimum illumination Color: 0.005Lux ne kolor

dhe ] lux me 1R te ndezur. Te kete funksion Ditéimare IR Cut

Filter.
Mundesi te furnizimi me 24VAC dhe HI-PoE si dhe port komunikimi BJ45 10/100m

Kamere duhet te jete Minimum 37x Optical zoom dhe 16x digital zoom 24 Programmable privacy masks

Te keté integruar Smart IR per distance minimum deri 300 m, t2 kete funksioni WDR 12008 (Wide Dynamic Ranga), Defog
funksion I cili ne mundeson pamje te paster edhe ne rast te mjegulles

Kamera dubet te perkrah dhe te kete mundesin e vendosjes se SD memorjes me kapacietel deri ne 256GB.

Kamera dubet te perkrahe kompresimin e videos H.265+ si dhe te kete minimum i linja te komwnikimit (third Stream).

Gjithashtu kamera duhet te pérkrahe edhe funksione tjera si zbulimi i ndérhyrjes, zbulimi i kalimir té vijés, zbulimi i hyrjes né
rajon, zbulimi i daljes nga rajoni, zbulimi 1 largimit t# objekteve, te kete funskione ne te mésuarit e thellé pér klasifikimin e
njerezve dhe automjeteve, gjithashiu duhet ¢ kete mbeshies funksioni ¢ kapjes se fytyrave (Face Capture) deri ne 5 persona ne 1e

Kamera duhet te kete minimum 2 kanale hyrese per alarmim si dhe nje kanale per dalje qe do te perdoren per alarmim per
alarmime te ndryshshme te njoftimve ne qendren e monitorimit , derfimin ¢ e-maileve etj, Kamera gjithashtu dubet te kete
minimum 1 kanale audio hyrje dhe | dalje . Kamera duhet te perkrah funksionin eregjistrimit te zgjuar dhe analizimit te videove
permes funksionve VCA me ane te te mundesohet analizimin e videove rreth pérmbajtjes videaove dhe Eshié afisia e analizimic
autemalik € videos pér & zbuluer dhe pércakiar ngjarje ne kohore dhe hapésinore gjithashtu dubet te perkrah edhe funksionin
AMR, funksion I <ili ne rastet e nderprerjes se rrejuit ky funksion munrdeson ruajtjen automatike te ingizimeve ne karen e ruajtjes
dhe  menjehere  pasi  rmjen  te funksionalizohet e menyre  automatike  te  dhenat  dergohen ne  NVR,
Mbrajtie minimum P66 si dhe mbrojye nga rrufeja dhe mbitesioni sipas standardit TV S4000V .

Kamerd duhet te operoje ne remperature nga «40°C ~ 65°C

Kamera duhet te kete CE certifikaten IP67, IK10,ROHS, FC dhe certifikata si dhe 150 Certifikaten e prodhuesit { Garancioni
minimum 2 vite si dhe bashkangjitur broshuren nga prodhuesi )

B 8 MP Panoram Network Camera

Kamera dubet minimum ti kel keto specifika 2MP video modules 1o stitch one SMP {4096x 1800}, 180°panoramic view stream
(0.008lux@F2.0 AGC on) Digiital Zoom 16 | kempresimi | videos Smart H.265/H.264/MJPEG xprovides vivid colar at most
scenarios  20m Smart |R provides clear and uniform BIw image under no light conditions DWDR, 3D DNR, BLC, HLC
Recognizes max. 50 faces's within a public area Alarm triggerad by multi-rules: line crossing, intrusion, device error 5 zones of
¢-PTZ, 4zomes of privacy masks, and custom loge support. ONVIF specifications, interoperability between network video
products, regardless of manufacturer Perkrah: RJI45, SD Card, Alarm, Audio, RS485 e - 30°C~60°C(-22°F ~ 140 °F), P47,
T, Metal body Support both PoE(802.3.af) and DC12V One IF, one cable, reducing total fees DC12V, Pok (802.3 a0, (Max
12.9W, include [R on ) materiali Aluminum Alloy; PC certifikim CE, FC, IK10, IP4?

6.Njesia gendrore per video regjistrim — NVR, min. 64 kanale

NVR 64 ch me minimum specifikat e méposhime ose ekurvalnet

NWVR duhet t& suportoj kamera deri ne 12MP




Bandwith ne hyrje minimum B4 0Mbps,
Bandwith ne dalje minimum 640Mbps,

NVR duhe te pranoj minimum 64 kamera,

NWVR duhet te keté funksionin e ruajtjea se fotogarfive dhe te kete mundesin te krijoj minimum 16 librari me mindum 10,000 foto
me qellim te krahasimit te tyre, Gjithashiu NVR duhet te suporto] minimum 4 kanale per krahasim
perkrah minimum 4 kanale per mbrojije perimetrike me mundesi te kanfigurimil
automjetet me qellim te reduktimit te alarmve 12 false.

te fytyres dhe alarmim, te
te kamerave qe e analiziojn njerzit dhe

Recording Resolution minimumi 12MP/SMP/EMP/AMP/IMP me format+ dhe MPEGY, 12

Duhe te kete perkea SATA = 16, max 10T
disk si dhe te kete | eSata Interface.

per HDD, e-8ATA % Lme mundesi ie lidhje deri ne 16 HDD me kapacitet 10TB per
Two way audio |-ch, RCA, Alarm 16 hyrje (In) dhe & dalje (out)

Minimum 2 USB pori | prej tyre duhet te jene 3.0,

Power Supplay duhet te pranoj prej 100-240 VAC

HDD deri ne [OTB per secilin HARD DISE,

Te kete port RS485 imerface, RS232 imterface,

2 porte Lan 10/100/1000Mbps self-adaptive,

NWVR duhet te jete | montueshm ne rek kabinet

Nvr duhet te kete minimum | HDMI 4K {3840 = 2160)/60Hz, 4K {3840 = 2160)/30Hz,

Mvr duhet te kete minimum | HDM] 1920x 1 080p/60Hz

Nvr duhet te kete minimum | VGA 1-ch, 1920 = 1080/60Hz dhe | x CVBS leh BMNC{ Gerancioni minimum 2 vite si dhe
bashkangjitur broshuren nga prodhuesi

CERTIFIKATAT E KUALITETIT: CE, FCC
T.HDD 6TB i dedikuar per CCTV

HDD 6TB te Purple Western Digital ose Ekuivalent te dizajnuar per pune 24/7, t kete minimum 5400RPM,
memoreje cache minimum 128MB dhe shpejtesi transferi 6 Gby/s . Gjithashtu HDD duhet te mbaj shenimin
ne broshuren e prodhuesit per garancion minimum 3-vite dhe Jetegjatési MTBF minimum | milion org.

8.Routerboard INCLUDING E‘unt:x'guratiuns (VLAN,VPN ete security configuration) Sipas
pozd. né specifikim

Testatur e rrjetit per menagjimin IP kamerave

Testatur duhet te kete sistem operaliv android tc parainstaluar te kete ekranin me madhes: minimum 9.5
minimumn [024*600 apo me te larte | te jete komplet vetem me prekje (touch screen) | e kete joystik ne 4 aksel2 | duhet te kete
mundesin e lidhjes me kabell dhe me Wifi, duhet te kete mundesin ¢ dekodimi te muinimum dy kamerave deri ne rezoluzion 2MP
direkt ne testarur, duhet 12 kele minmum nje dalje per HOML, duhet 1e kete mundesin te kontrollop kamerat 1P, PTZ kamerat
MNVE DVE, te kete mundesin e managjimit te perdoruesve ne minimum dy nivele per munimum 12 perdorues, Testatura duhet
te kete mundesin e furnizimi me tension permnese | 2VDC dhe permes PoE. Duhet te operaj ne lemperatuar nga 10°C deri 55°C.

Switch 18 porte PoE

dhe te kete rezolucionin




18-Port Gigabit Smart Cloud Mananged PoE Swite Porisle x 100/ 1000B ase

-T PoE+ ports, 2 SFp uplinkSwitching
capacity

36 Gbps MAC address tableR000Fan

Built-inDimensions (W x D x H)300 mm x 230 mm x 43.6 mm
MTEF= 200,000PoE240W, TEEE 802.3a1 / IEEE 802.3afForwarding rate
26.78 MppsMaximum VLAN |6Port surged kWWeight (With package)

3.3 kgWarrantv3 Year { Garancioni minimum 2 vite si dhe bashkangjitur broshuren nga prodhuesi )

Kamere IP R Fisheve Camera
Kamera duhet ti keté minimum specifikimin : Image Sensor 6Mega Progressive Scan CMOS Effective
Pixels 2160=2160V) Min. illumination 0.068lux@F2.0, AGC ON; 0 lux with IR Video Compression H.265

[ H.264 | MIPEG Smart Encoding Support low bitrate, low delay; support ROI coding &SVC technology:
support self-adapative transmission bitrate as the network environment Audio Compression G711A /U
ROI 3 regions, each ROI can be configured separately Resolution & Frame Rate Fisheye+panorama+3 PTZ

Power Consumption < 10.5W Operating Environmen - 30 °C ~ 50 °C {-22°F~122°F);, Humidity: less than
85 % (non-condens

Fiber patch panel

| Patch Panel 24 porte per fiber optik 19" 1U Sliding patch panel for 24 x SC-8C, LC-LC Duplex or LSH-LSH adapters, removable
from panel,with 24x LC Adaptera (ne kete pozicion duhet te perfshihen edhe aksesorel Yera te nevoshjshme per kompetimin &
rerjetit, pigtail, patch cord etj)
Switch industrial me 4 Port PoE
3-Port Gigabit Cloud Managed router, § Gi
600Mbps Network Interface

5 % 107100/1000 Base-TRAM{28MB DDR[[[RennmmendedBﬂndwidth6DDMbpsPu{)utN.-'ADimnnsinnEﬂﬁ.S mm = {083
num ¥ 28 mm

Power SBupply 100240V AC, s0/60Hz
CertificationsCE, ROHSMax. WAN Fors
2 * 10V100/1000 Base-TStorage | 6MB FlashRecommended Concurrent Users

1000 perating TernpEraturcﬂ"’C—u4{l“C“"Eightﬁ.tmkgl:"m‘rer Consumption<6WWarranty3 Years { Garancioni minimum 2
| vite si dhe bashkangjitur broshuren ngn prodiuesi )

SFP Moldule

gabit Ethernet connection Ports, support up 1o 2 WANz, 100 concurrent users,

SET- 5FP 1.25G SM Modul Tx1310mm/Rx1550nm- Tx15350nm/Rx 131 0nm

SFP Moduli duhet te jete Single Mode me kapacitet te transferit 1250 Mbps, Single Fiber Bi-Direction LC
| Connector, Compliant With ROHS Standard

Duhet te kete mundesin e transmetimit te sinjalit deri ne 20KM
TV/Monitor




TV ose monitor, madhésia minimale 55 Specifikat minimale te detyrueshme : Tv duhet te Jete industrial special per

videomonitorim i dizajnuar te punoj 24/7 ne jave. Minimum rezolution 3840 x 2160 UHD Mimimum 2 HOMI Minimum | VGA
Minimum 1 DV Minimum | CVBS per inpui Fugia e rymes minimum 100-240 VAC, LCD Backlight 3D naise reduction,,

Fiber Optic 12F Single Mode + Power

Number of Fibers: 12 Core Moulti Loose Tubes, Single-mode Fiber: ITU-T G.652.D, Tube Filling Compound Material
Thixotropic Gel, Tensile Strength 3000 N , Dielectric Tenzile Strength Member Aramid Yarn, 2

Polyester Ripeords Medium
Density Polvethylene (MDPE) UV resistant

Fiber Optic 8F Single Mode + Power

Number of Fibers: 8 Core Moulli Loose Tubes, Single-mode Fiber: 1TU-T G.632.D, Tube Filling Compound Material

Thizatropic Gel, Tensile Strength 3000 N, Dielectric Tensile strength Member Aramid Yarn, 2 Polyester Ripcords Medium
Density Polyethylene (MDPE) UV resistant

Decoder 4K

Input VOA, DVL-1l Input Resolution VGA, DVI-1; 1080p: 1520 » 10B0@ES50/60 Hz, 720p: 1280 = 720@50 Hz/60 Hz Output
HDMI #'16, BNC = 8 {DB1S5 = 2) Qutput Resolution BDMI: 41: 3840 = 216030 Hz { for odd interface only) , 1080p: 1920 =
10B0@S0/60 Ha, 720p: 1280 * T20@ S50 Ha/60 Hz BNC: PAL: 704 = 576, NTSC: 704 = 480 Decading Decoding Resolution Up
to 24MP {only for 3 encoder tracks mode) Decoding Channe! 128-ch Decoding Capability 24MP@30ps: E-ch Split Screen
|/4/6/8/9/12/16/25/36 Interface Netwark Interface RJ45 interface * 2, 10/100/1000 Mbps adaptive Optic interface x 2, 100 base-
FX/1000 base-X An BJ45 jmerface and an optic interface form a combo. Serial Interface BS.212 {RJ45) = |, BS-485 » | Audio
Outpul 16 (DB1S = 2} Two-way Audio Out 1 (3.5 mm connector, 2.0 Vp-p, | K Alarm In 8 Two-way Audio In | (3.5 mm
| connector, 2.0 Vp-p, 1 KO Alarm Oul § General Power Supply 100 to 240 VAC Power Consumption < 108 W Dimensions(W

* D = H) 440 mm = 321 mm = 88 mm (17.32 inch * 12.64 inch = 3,46 inch) Warking Temperature -10 °C ta 35 *C (14 °F to
131 °F) Waorking Huemidity 10% to 90% Weight = 6.4 kg (14.11 Ib)

Kabell fibri min. 24 fije

Kabéll optik me 24 fije, single mode Kabell Optik SM me 24 fije

| 24 core Single mode universal central loose tube cables, Euro class Eca, e tipit O32 9/125 pm (ITU-T
:| G.652.D), kablli duhc te jete ne pérputhje me rregulloren ¢ produkteve té€ ndértimit (CPR) BE Nr. 305/2011
dhe kérkesat e reagimit ndaj zjarrit sipas standardeve t& harmonizuara EN 50575 2014+A 1 - 2016, duhet te
kete konstruksion plotésisht dielektrik, kéllef pa halogjen si dhe te jete rezistent ndaj zjarrit te jete T perber
nga elemente térheqése 1€ béra nga fije xhami te cilat bllokojné ujin, mbrojtje primare prej 250 pm, te kete
tub gendror te lirshém dhe te mbushur me xhel per te bllokuar dhe mbrojtur kaballin nga uji , i pershtatshem
per ambjent te jashtem dhe te brendshem, rezistent ndaj lagéshtirés, rrezatimit UV si dhe mbrojtje e
piesshme kundér brejtésve (mbrojtja e brejtésve prej qelqi - GRP)

| Kabell fibri min. 12 fije

Kabéll optik me 12 fije, single mode Kabell Optik SM me 12 fije

| 12 core Single mode universal central loose tube cables, Euro class Eea, e tipit 0852 9125 pm (ITU-T
(.652.0), kablli duhe te jete ne pérputhje me rregulloren e produkteve té ndértimit (CPR) BE Nr. 305/2011
dhe kérkesat e reagimit ndaj zjarrit sipas standardeve té harmonizuara EN 50575 20144+-A1: 2016, duhet te
kete konstruksion plotésishe dielektrik, kéllef pa halogjen si dhe te jete rezistent ndaj zjarrit te jete I perber
nga elemente térheqése té béra nga fije xhami te cilat bllokojné ujin, mbrojtje primare prej 250 um, te kete




tub gendror t¢ lirshém dhe te mbushur me xhel per te bllokuar dhe mbrojtur kaballin ngauji, i pershtatshem

| per ambjent te jashtem dhe te brendshem, rezistent ndaj lagéshtirés, rrezatimit UV si dhe mbrojtie e

piesshme kundér brejtésve (mbrojtja e brejiésve prej gelgi - GEP)
Kabell rryme 3x2.5mm

Kabeli per fumizm me tension duhet te jete me 3 fije me nga 2.5mm, 1 njejii duhet te Jete [ pershtatshme per intalime nemorkesote
neper kanale dhe te jete | rezistueshem nEa uji {water resistant),
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD — COMMERCIAL COURT

GjA.nr.1715/24
02,04.2024

GIYKATA KOMERCIALE | KOSOVES, né bazé t¢ kérkesss se palés né kuptim t&
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve 1€ Punés
né Gjykatén Komerciale t¢ dags 29.07.2022, léshon kétd: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na

oshovu zahteva stranke u smisly Uredbe 07/2022 0 Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07, 2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

NE regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova
Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik IMPACT SH.P.K, - Dega né Kosové Fushé Kosovi
ME numer 1€ regjistrimit 810844028 &shie - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy {2}

viteve té kaluara, dhe se ndaj t& njgjtit &shté e iniciuar procedura ¢ falimentimi, pérkatésisht e
likuidimit. Nema dokaza da Je ekonomski operator, sa broj

ili nesolventan u protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak steéaja odnosno steéaja

Kjo Certifikaté léshohet ng Kuptim & nenit 65 paragrafi 4 nen paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042  pér Prokurimin Publik ng¢ Republikén e Kosovés, Ove Uverenje izdaje se na

0snovu clana 63 stav 4 podstav 4.7 | 4.2 Zakona br.04/[-042 o Javnoj Nabavei Republike
Kosova.

E njgjta éshté kérkuar nga pala me géllim & pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund t& pérdoret

per qéllime tjera. Ista je zatrazena od stranke s ciljem ucéeséa za Tenderu |

I ne moze se
upotrebiti za druge svrhe,

Taksa &shte paguar sipas Tarifés pér taksa glyqésore né shumeg prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12,17 1€ Udhézimit Administrativ t& KGJK-sg, nr. 1/2017, ng fugi nga data 1.5.2017.

Taksa je placeng po Tarifi za sudske takse u iznosu od 3€, predvideno clanom 12.17
A::fmf'ﬂ."::lfmn'vr.log Upustva SSK-a, br. 1/20] 7, na snazi od dang | 5.20] 7eod
_._..-'"';-‘ F\_E = i
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

GIYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD - COMMERCIAL COURT

GjA.nr.1714/24
02.04,2024

GJYKATA KOMERCIALE | KOSOVES, né bazs t& kirkesss s¢ palés né kuptim tg
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t& Pungs

né Gjykatén Komerciale t& date 29.07.2022, léshon kété: PRIVREDN] SUD KOSOVA, na

osnovu zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2032 o Unutrasnjof Organizacifi i Sistematizaciji

Radnih, Mesta u Priveednom Sudy od 29.07.2022, izdaje avo:

CERTIFIKATIE
UVERENJE

NE regjistrat e Gjykatés Komerciale 1@ Kosovés, U registrimg Privrednog suda Kosova :

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik Cima @ ELECTRONIC SH.P.K, Skenderaj me
numér té regjistrimit 811014696 gshré - shpallur i falimentuar ose insolvent giaté dy (2) viteve
1€ kaluara, dhe se ndaj t& mjéjtit &shié e inicivar procedura e falimentimit, pérkatésisht e
likuidimit. Nema dokaza da Je ekonomski operatar, sa brojem biznisa proglasen pod steéajem

ili nesolventan u protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut Ppostupak stecaja odnosno stecaja
Aikvidacije

Kjo Certifikaté |&shohet ng kuptim t€ nenit 63 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.O4/L-042 pér Prokurimin Publik ng Republikén e Kosovés, Ovo Uverenje izdaje se na

0snoVYU Clana 635 stav 4 podstav 4.1 | 4.2 Zakona br.04/L-042 o0 Javnoj Nabavei Republike
Kosova,

E nj&jta &shté kérkuar nga pala me qéllim 1€ pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund 1& pérdoret

per qellime tjera. Ista je zatrafena od stranke s cilfem uceséa za Tenderu , i ne moze se
upolrebiti za druge svrhe.

Taksa &shté paguar sipas Tarifss pér taksa gjygésore né shumg prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12.17 t& Udhézimit Administrativ 18 KGJK-s&, nr, 112017, ng fuqi nga data 1.5.2017.
Taksa je pladena po Tarifi za sudske takse u iznosu od JE, predvideno clanom 12,17

Administrativnog Upustva SSK-a, br. 172017, na sngeid-ddna }.3,201 7g0d.
}b:‘ i-(l:.l.l",,-__,::_--:.__.f:_..l‘.
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QS s {;;A vim ADEMI

!




Republika ¢ Kosoves - Republika Kosova - Republic of Kesovo
Qeveria - Viada - Goverrient
Ministria @ Financave, Punbs dise Trnmsfereve - Ministrstvo Fenansijn, ada i Tearsfory -
inisiry of Finance, Lahour aisd Trensfers
Admintstrata Tatimore e Kosoves - Poresk Admulstracija Kosove -Tax Administration of Kosova

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosoviés verifikon se personi i identifikuar mé poshte;

Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: ||N IH”B m"ﬂlmm”l”"uu“"
Poreska Administracija Kesova overava da dolje identifikaciono lce: 1001149567
Emuei i personit;
fﬁﬁfﬂ“‘fﬁm IMPACT SH.P.K,- Dega né Kosové
me lice;

Murmnri Identifikues Personal:
Personal Identification Mumber:
ldentifikacioni Litni Broj:
Mumri Fiskal

Fiscal Number: 810844028
Fiskalni Broj:

Komuna:

Municipality: FUSHE KOSOVE
Opétina:

il Data:
Date: 08.03.2024

Datum:

Arsyeja ¢ leshimit; Aplikim pér Tender
Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka kitté giendje tatimore ng ATK,
has the following tax position with the TAK:
ima sledeéu poresko stanje u FAK:

Personi éshté | regjistruar né ATK dhe Auk ka borxhe aktuale tatimaore ta pashlyera apo obligime tjera
tatimora.

ATE vErteton sz informatat e dhina jané té sakia dhe té plota me datén e it wiir
pérjashion obligimet tatimare q& mund t lindin ne s ardhmen

ATK certifies that this information is corre
exclude future tax obligations,

tetimi tatimor, mirgpo, ky vértetim nuk

et and complete as of the date of this verification, but this verification doss nat

PAK overava da su date informacije tatne | pot

pune sa datumom ave potvrde, ali ova podveda ne iskluZuje poreska obaveza
koja mogu nastati v budofnosti

Vertetimi vlen 90 dité nga data e |&shimit

The verification is valld for 90 days from the dav It is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e kiti] vértetimi tatimor, mund ta beni ne linkun -

Yerification of this tax verification, vou can do an the link - Verifikaciju ove pareske potvrde, mokete uveravati  linku:

https://eVertetimi.atk-ks, org/TaxVer/ReadTaxVer

b Fatmés VT - 2, Korigjuar mé 30.04 2013



Republika e Kosoves - Republika Kosova - Republic of Kosovo
Ceveria - Vinda - Government
Mimstria ¢ Finaozave, Fumés dhe Transfereve - Minsstarstvn Fina nsdja, [Rada i Vransfern -
Ministry of Finange, Lakous and Transters
Administrata Tatimore e Kosovis - Poreska Administracifa Kosovo -Tax Administeation of Kosova

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifilon se personi i identifikuar mé poshié

Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: |!||||WI|E“[H|MN|M”N|NNI||

Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lce: 1001149566
Emri i personit:
i‘lan}wi’mm Cimi @ ELECTRONIC SH.P.K.
me lice;:

Mumri Identifikues Persopal:
Personal [dentification Number:
Identifikacioni Li¢ni Broj:

Murnri Fiskal:

Fiscal Number. 811014696
Fiskalni Broj:

Komuna:

Municipality: SKENDERAJ
Opétina:

Data:
Date: 08.03.2024

Datum:

Arsyeja e loshimit; Aplikim pér Tender
Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka kité gjendje tatimore né ATK,
has the following tax position with the TALK:
ima sledefu poresko stanje u PAK:

Personi &shté | regiistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore té pashlyera apo obligime tjera
tatimore,

ATK vérteton se informatat e dhina jant té sakia dhe té plota me datén e kétij vértetimi tatimor,
pérjashton obligimet tatimore qé mund t& lindin né t& ardhmen.

ATE certifies that this information is correct and
exciude future tax obligations,

mirépo, ky vértetim nuk

compiete as of the date of this verification, but this verification does not

PAK overava da su date informaci

Je tacne | potpune sa datumom ove patvrde, ali ova podvrda ne isklutuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoénaosti.

Vértetimi vlen 90 dité nga data e l&shimit

The verification is valid for 90 days from the day It is Issued
Potvrda vazl 90 dana od dana kada je izdata

pr= e = — —— =

: = —_— — ——=
Verifikimin e kéti] viértetimi tatimor, mund ta beni ng linkun -
Verification of this tax verification, you can do an the link - v

erifikaciju ove poreske potvrde, mozete uveravati ilinku:
L https:,f..fe'l.fertetiml.atk-ks.urg [TaxVer/ReadTaxver

hr.Formés VT - 2, Karigjuar mé 30.04.2013
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POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.5.C.
Kompenia e siguimeve ELSIG sha,  Prishling, Adresa: Rr. “Tringé Ismagi’-nr,19,
Tel: +363 (0) 38221 112 Fax: +383{(0) 36 221 115,  E-malt: office@ksalsig.com

Nr. Polices: 124485

Kontraktuesi Lénd G isé
Emrl Ciml @ ELECTRONIC SH.P.K, iRl :
Pérfagésuar nga Misim Vojvoda Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police t@ sigurimit i
Adrasa skendera], Azem Bejta jana:
“k Nrigiznesit 811014696
i Telefoni 044712720 1. Mb&shtetur né kété Police - Garancle, Sigurues! { Garantuesi merre
Fiad PErsipar q& té plotésaje gdo detyrim kontraktorl | ¢ill &shté |
Pérfituasi garantuar me kété police,
Emri KUV_E”D' KOMUNAL | KLINES 2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit par
Adresa Kling marrjen e démshpérblimit derl né shumén e garantuar, vetém kur
detyrimet kontraktuale nuk plotéschen pér faj t& t& Siguruarit /
Garantuesi Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés,
Emri Elslg ) )
Banka E 3. Me plotésimin e detyrimeve nda] Pérfituesit, Sliguruesit/Garantuesit
doiantaeslt MLB Pind e drefta q@ t'l drejtohet té SiguruarityKontraktuesit, me t&

gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin & shpenzimeve t&

0
FBey |
kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit

Mbulueshméria e Polices

Data e |&shimit

18.04.2024 10:48

; itat! Ek

B

| Mirémbajtia dhe zglerimi | kamerave né Komunén e Klings

Shuma Siguruar 1.500.00 icedimi | té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi),
Fer.‘udh.? 0042074 - 18I0 303 4. Ky sigurim &shte lidhur sipas Klf!-hteve té pi%rg]lthshi‘ne ta S.I.gurlmlt
Sigurimit te Garancive dhe ekzekutimit té kontratés L& cilat jané pjesé
Primi 29.22 pérbérése e késaj Pollce,

Twsh ~ 5.26 .
| Primi Bruto 34.48 ] s

. Per polica té slgurimit - Ekzekutimi | kontratave - pjesé pérbérése e 13

k&saj police &shté kontrata e ekzekutimit t& punéve ndérmjet
autaritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (L&
Slguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomlk (hipoteka e 1&né peng)

* A

i Me nénshkrimin e késaj
~ biznesit, té cilat do té

kontrate pajtohem gé Kempania @ Sigurimit t| ruaj té dhénat e mia personale [ té dhénat e
pérdoren nga Kempania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té

Kosovis si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit té démeve,

Me nénshkrimin e k&saj police t& sigurimit, nénkuptohet se uné | siguruari me vullnet té |iré, té barabarts dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurirmit,

My signature in this insurance palicy signifies that | the Insured with good will have accepted the insurance premium, |
have read, understood and accepted the insurance terms and cenditions

Pérfagésuesi | té siguruarit’
Misim Vojvoda *

£




REPUBIKA E KOSOVES

NOTER
HAJZER BUBLAKU
GLLOGOC

LRP .Nr.4871/202
AUTORIZIM

Para meje, Hajzer Xh. Publaku, noter ne Gllogoe, rruga "Xiieve e Fehmi e Liadroy ¢i" qu.
tre gusht dymijé e njgzet e njé (03.08.2021 ) ora 16:00 sshts PArAQI =
Cimi@ELECTRONIC SH.P.K me seli-adresé ne Skenderaj, Rr.Azem Bejta, Lloji i biznesit:Shoqé
me Pérgjegjés te Kufizuar ;me numér unik identifikues 811014696 dhe l&shuar nga MTI e Kosovés
pérfagésohet nga pronari Misim Vojvoda i lindur me 25.03.1984 ne Llaushé, shtetas i Republikés s
Kosovés, identifikuar me letérnjoftimin me numér ID0O081236 dhe me numér personal 102129911s
léshuar nga MPB ¢ Republikés sé Kosovés me vlefshméri deri me datén 24.04.2024 , me vendbanim n¢
Sleendera] 1.oill s o -
----------------- ~---AUTORIZON e
1. Arif Vojvoda i lindur me 05.11.1 991 ne Llaushg, me letérmjoftimin me numér personal 117670205¢
léshuar nga MPB e Republikés s& Kosovits, me vendbanim né Skenderaj,--n=m-m-emmeem e

2.Agim Vojvoda i lindur me 23.03. 1961 ne Llaushg, me letérmjoftimin me numér personal 1005229532
léshuar nga MPB e Republikés s& Kosovés |
3.Avni Ademi { lindur me 01.05. 1985 ne

léshuar nga MPB e Republikés s& Kosovés

4.leonora Shoshi ¢ lindur me 28.09.985 me letérnioftimin me numér personal 1170942775 Jeelwar nea
MPB e Republikés s¢ KoSovEs. ~=mmmmeem e

S.Pajtim Vojvoda i lindur me 29.09.1990 ne Sk
1230558236 léshuar nga MPB e Republikés sé Kosove
6. Misim Vojvoda i lindur me 25.03.19

A
Ly

P -]
s LiIn LIEEEG

Kozhicé me letémjoftimin me numgr personal 1173347576

enderajme letémjoftimin me numér personal

S e

84 ne Llaushé,me letérnjoftimin me numér personal 1021299118
léshuar nga MPB e Republikés sé& Kosovés e e U - 3/
T€ autorizuarit autorizohen Q& té gjitha automjetet ¢ firmés ge me Certifikatat e regjistrimit te
automjeteve jané ne emér te Cimi@ELECTRONIC SH.P.K, munden : .
L. T’i vozisé automjetin brenda dhe jashté Kosovés pér nevoja té firmé
Ndeérsa i autorizuari i par Arif Vo jvoda ka edhe kito te drejta:
1. Qe para organeve, zyrave Kompetente te nénshkruan kontrata te shitj
automjeteve , T béjé zbatimin e Kontratave, té
pronési te firmés. I njéjti autorizohet qe mund t

e e e e s L

$ dhe nevoja personale -+

es dhe blerjes se
nénshkruaj autorizime pér automjetet ge jané ne
e beje regjistrimin e automjeteve €€ firmds, t¢ bijg
¢lajmérimin e automjeteve té firmis para te gjitha gendrave te regjistrimit te auwtomjeti te
Kosovés, te pérfaqésoj te kompanive te sigurimit, si dhe pran komunave ne lidhje me nxjerrjen e
taksés komunale pér te gjitha automjeteve qe jané dhe do te jen ne pronési te firmés, po ashtu i
njéjti mund ti paguaj te gjitha taksat e nevojshme lidhur me biznesin tim ~-— oo 5T
1% parasntron kiérkesa pér marrjen ¢ dokume ieve para t€ giitha organeve'té Republikés se
Kosovés té nivelit qendror dhe loka] dhe té pranoje dokumente pér interesa & firmés dhe te beje
pagesat ¢ taksave dhe kontributeve ne emgr te biznesit , ----- e
4. Ky autorizim mund t¢ bartet te personat e tret me te drejta

; té njéjta o
Shpérblimi PEr punén dhe shpenzimet e noterit do te llogariten ne baze te Udhézimit Administrativ Nr,

10 (dhjeté )Euro.+ Tvsh 18%,gjithsej 11, 80---mnn-- s

nj€zet e njé (03.08.2021 R -
Autorizuesi: Cimi@ELECTRONIC SH.P.K
Pronari :Misim Vojvoda
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